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Cienījamie 
novadnieki!

Šis ir Lat-
vijas valsts 
Simtgades 
gads, un 
mēs biežāk 
kā citkārt pieminam un runā-
jam par mūsu valsts vēsturis-
kajiem notikumiem un ceļu, 
kādu esam gājuši, lai dzīvotu 
tādā Latvijā, kāda tā ir šobrīd. 

Daudzas pašas svarīgākās 
lietas mūsu dzīvē ir neredza-
mi klātesošas, un tās parasti 
novērtējam tikai tad, kad tās 
pietrūkst. Brīvība ir kas tāds, 
kas ir absolūti vajadzīgs katram 
cilvēkam, lai viņš varētu augt 
un izpausties. Brīvība parāda 
to, kādi mēs esam. Vienlaikus 
brīvība ir fantastiska iespēja, 
ko vajadzētu dienu no dienas 
mācīties novērtēt. Viens no 
veidiem kā esam iecerējuši to 
darīt, ir piemiņas vietas izvei-
de Latvijas un Igaunijas kara-
vīriem pie Mucenieku tilta. Šī 
vieta mūsu novada iedzīvotā-
jiem un viesiem būs kā atgādi-
nājums par mūsu valsts vēstu-
rei svarīgiem notikumiem, un 
paveiktais darbs lai ir pierādī-
jums tam, ka novada iedzīvotā-
ji ar kopīgu mērķi un vērtībām 
spēj paveikt ļoti daudz gan 
savas valsts, gan novada labā! 
Tāpēc gribētos aicināt biežāk 
novērtēt vienam otra darbu, 
ikdienā vairāk cienīt vienam 
otru, vairāk smaidīt, saredzēt 
jau sasniegto un saredzēt to kā 
Limbažu novads un pilsēta ne-
mitīgi mainās, aug un attīstās! 
Jā, mums vēl daudz jāmācās 
un jādara, bet mums ir arī ar ko 
lepoties – Limbažu novadu vei-
do Limbažu pilsēta un septiņi 
kultūrvēsturiski bagāti pagas-
ti, kuri kopā un katrs atsevišķi 
var dižoties ar savu unikālo 
dabu, vēsturi, kultūras dzīves 
bagātību un cilvēkiem! Mums 
ir viens no ģimenēm draudzī-
gākajiem novadiem Latvijā ar 
mūsdienīgiem bērnudārziem 
un skolām, jaunu peldbaseinu, 
sakoptām pludmalēm un par-
kiem, iespēju dejot, muzicēt, 
spēlēt teātri vai sportot!

Šajā nedēļas nogalē ir Pirmā 
Advente, ar kuru sākas Zie-
massvētku gaidīšanas laiks, 
novēlu gaišu domu un labu 
darbu piepildītu šo Adventes 
laiku! 

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs

www.l imbazi . lv
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Skultes pagastā 
pārbūvēts ceļš  
Kalnozoli – Ozolaine

“Buratīno” 
sveic Latviju 
SimtgadēŠajā 

numurā:

Latvijas simtgadē 
Limbažos izstāde  
“Sirds cimdi Limbažos‘’

Dzīvosim 
veselīgi Limbažu 
novadā!

5.  lpp. 9.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2018. gada 30. novembris • Nr. 11 (111)

Lai nodrošinātu ielu uzturēšanu ziemas periodā un ielu caurlaides spēju, kura samazinās, ielas 
malās veidojoties sniega vaļņiem, ar šī gada 29. novembri Limbažos uz vairākām ielām noteikti 
ierobežojumi automašīnu novietošanai. Pagaidu ceļa zīmes “Stāvēt aizliegts” ar papildu zīmēm, 
kurās norādīts laika ierobežojums automašīnu novietošanai ir uzstādītas šādās ielās:

No 2019. gada 1. janvāra stāsies spēkā jaunie saistošie noteikumi “Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu 
piemērošanu Limbažu novadā” un ‘’Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā’’, kas paredz izmaiņas nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas nosacījumos.

Jau šajā nedēļas nogalē – 2. decembrī – ir Pirmā 
Advente, ar kuru sākas Ziemassvētku gaidīšanas laiks. 
Limbažos un pagastu centros šajā dienā tradicionāli 
tiek iedegta Ziemassvētku egle. “Katru gadu šis prieks 
ir kā pirmo reizi. Balti apsnigusi pasaule ir dziedinājums 
pēc tumšajiem rudens vakariem, un tā vienmēr ir 
arī jauna cerība pretī kaut kam nebijušam, tīram un 
patiesam. Ziema aicina atgriezties bērnībā, noticēt 
labajam un dalīties savā siltumā. Ir klāt īstais brīnumu 
laiks,” tā šo laiku aprakstījusi Gundega Bičevska. Arī 
mēs pievienojamies viņas teiktajam un aicinām Tevi 
iedzīvotāj, uzņēmēj, iestādes vadītāj, iesaistīties un 
palīdzēt kopīgi radīt svētku noskaņu Limbažu novadā. 

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus, uzņēmumus un 
iestādes piedalīties konkursā “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums” un kopīgi radīt svētku noskaņu

Pieteikties dalībai konkur-
sā “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums” var sākot  no 
šī gada 10. decembra līdz 21. 
decembrim, pieteikumu iesnie-
dzot Limbažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā 
(Limbažos, Rīgas ielā 16, 1. stā-
vā), e-pastā: dome@limbazi.lv  
vai zvanot pa tālruni 64023003. 
Pieteikumā lūgums norādīt 
nosaukumu (dzīvojamā māja, 

veikals, uzņēmums, 
skola u.c.), adresi, 
kontaktpersonu un 
kontakttālruni.

Konkursam pie-
teiktās ēkas vērtēsim 
laika posmā no 2018. 
gada 27. decembra līdz 2019. 
gada 4. janvārim, iedalot tās 
četrās kategorijās:

• privātmāju noformējums;
• daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju noformējums;
• uzņēmumu un citu sabied-

risko ēku noformējums;
• pašvaldības iestāžu un kapi-

tālsabiedrību ēku noformējums.

Konkursam pieteiktās ēkas 
vērtēsim, ņemot vērā pirmo ie-
spaidu, noformējuma atbilstību 
Ziemassvētku noskaņai, nofor-
mējuma idejas oriģinalitāti un 
kompozīciju, noformējuma ma-
teriālu pielietojumu un krāsu risi-
nājumus, noformējuma saderību 
ar ēkas arhitektūru un apkārtējo 
vidi, kā arī tīrību un kārtību ēkai  
piegulošajā teritorijā.

Arī šī gada konkursa uzvarētā-
jiem kategorijā privātmāju no-
formējums, daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju noformējums un 
uzņēmumu un citu sabiedrisko 
ēku noformējums tiks piešķirti 
Limbažu novada pašvaldības Pa-
teicības raksti un naudas balvas.

Konkursa nolikums pieejams 
Limbažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv, sa-
daļā Publiskie dokumenti/Noli-
kumi/Konkursu nolikumi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 2019. gada 1. janvāri izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa jomā Limbažu novadā

Pirms novietot savu auto, jāpārliecinās, ko vēsta ceļa zīme!

Dārza ielā, labajā pusē, posmā 
no Jūras ielas līdz Sporta ielai;

Parka ielā:
• posmā no Mūru ielas līdz 

Mazā Parka ielai (kreisajā pusē);
• posmā no Mazā parka ielas 

līdz Sporta ielai (labajā pusē).
Jaunā ielā, posmā no Zāles 

ielas līdz Stacijas ielai (kreisajā 
pusē).

Zāles ielā:
• posmā no Pasta ielas līdz 

Valmieras ielai (labajā pusē);
• posmā no Jaunās ielas līdz 

Valmieras ielai (kreisajā pusē).

Vēršam uzmanību, ka iero-
bežojumi automašīnu novie-

tošanai plānoti līdz 2019.gada 
1.aprīlim, taču, ņemot vērā lai-
ka apstākļus, aizlieguma zīmes 
pakāpeniski var tikt noņemtas 
jau ātrāk.

Autovadītājus, novietojot sa-
vus transportlīdzekļus, aicinām 
ievērot ceļa zīmes! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atvieglojumi nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājiem sa-
skaņā ar likumu „Par nekustamā 
īpašuma nodokli”:

• trūcīgām vai maznodroši-
nātām personām vai ģimenēm, 
– 90 % apmērā no nodokļa 
summas; 

• politiski represētām perso-
nām – 50 % apmērā, ja īpašums 
netiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā (jāiesniedz iesniegums, 
apliecinot, ka netiek veikta 
saimnieciskā darbība);

• daudzbērnu ģimenēm sa-

skaņā ar likumu ”Par nekustamā 
īpašuma nodokli” .

Limbažu novadā nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi 
ar 2019. gada 1. janvāri:

Atvieglojumus saņem:
• I un II grupas invalīdi (50 un 

25% apmērā), ja nekustamais 
īpašums atrodas Limbažu nova-
dā, netiek izmantots saimniecis-
kai darbībai un iznomāts citām 
personām (jāiesniedz iesnie-
gums un apliecības kopija);

• Limbažu novadā deklarētie 

zemes īpašnieki, kuru zemei no-
teikts nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – lauksaimniecība. 
nodokļa likme par l/s apstrādā-
tu zemi ir 1.25% no zemes vienī-
bas kadastrālās vērtības;

• eksportējošie uzņēmumi 
tirgus pārorientācijas gadīju-
mos. Nodokļa atvieglojums 50 
% apmērā uz 1 gadu, saskaņā 
ar likumu ”Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” (jāiesniedz ie-
sniegums, gada pārskats, izziņa 
no VID par strādājošo skaitu un 
deklarācija par saņemto atbal-

stu de minimis ietvaros);
• nekustamā īpašuma īpaš-

nieki, kuru īpašumā esoša ēka 
vai ēkas daļa (dzīvoklis) ir cietu-
si ugunsgrēka rezultātā, saņem 
atlaidi 2019.gadā 90 % apmērā 
un 70 % apmērā no nākamajā 
gadā aprēķinātās nodokļa sum-
mas (jāiesniedz iesniegums un 
izziņa no Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta);

• nekustamā īpašuma īpašnie-
ki – nestrādājoši, vientuļi pen-
sionāri, kuriem nav Civillikumā  

Turpinājums 3. lpp. 
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2016. gadā Limbažu novada pašvaldībā vērsās iedzīvotāji 
ar aicinājumu izveidot piemiņas vietu Latvijas un Igaunijas 
karavīriem, kuri 1919. gada 20. jūnijā cīnījās kaujās pie 
Limbažiem.  

Piemiņas vieta – atgādinājums par nozīmīgiem 
notikumiem mūsu valsts vēsturē

Skatoties no vēsturiskā as-
pekta, Limbažu kaujai bija īpaši 
svarīga nozīme. Nokļūstot krust-
ugunīs starp uzbrūkošo lan-
desvēra un sabiedroto igauņu 
karaspēka daļām, virsleitnants 
Vilis Gelbe ar savu nelielo ka-
reivju grupu nevis atkāpās, bet 
drosmīgi uzņēma pirmos triecie-
nus, uz vairākām stundām aizka-
vējot vāciešu tālāko virzīšanos 
uz Limbažiem. Igauņu 9. kājnie-
ku pulks paspēja sagatavoties 
trieciena uzņemšanai, novēršot 
Limbažu pilsētas ieņemšanu no 
vācu spēkiem, sakaujot tos un 
uzsākot sekmīgu ienaidnieka 
vajāšanu, tādējādi izjaucot  vā-
ciešu stratēģisko plānu. Vācu 
flankgards nespēja savienoties 
ar saviem galvenajiem spēkiem, 
un šīs – Limbažu – Lielstraupes 
– Cēsu – Raunas kaujas no 1919. 
gada 19. jūnija līdz 23. jūnijam 
pārliecinoši nodrošināja visu 
Cēsu kauju labvēlīgo iznākumu*. 

Limbažu muzeja galvenais 
speciālists un Limbažu novada 
domes deputāts Gundars Plešs 
piebilst: "Šeit būtu jāuzsver vie-
tas vērtība, gan vēsturiskā, ar 
pietiekami plašo norišu spektru, 
gan perspektīvā ar skatienu nā-
kotnē, un tēmas diskusijai ir vai-
rāki uzslāņojumi. Galvenā izriet 
no 1919. gada pirmsjāņu notiku-
miem – sadursmēm Mucenieku/
Buļļumuižas apkārtnē.

Cēsu kauju jeb precīzāk Lim-
bažu – Lielstraupes – Cēsu – 
Raunas kauju piemiņas vieta 
ir būtisks pavērsiena atskaites 
punkts Latvijas vēsturē. Pro-
tams, Cēsu kaujas, to sākums 
ir arī visnotaļ traģiska vēstures 
lappuse. Tās izraisījās vairāku 
nelabvēlīgu apstākļu sakritības 
dēļ, un par Cēsu kaujām dēvētas 
izejot no pirmā incidenta ar biju-
šajiem sabiedrotajiem cīņā pret 
boļševikiem/lieliniekiem – Lan-
desvēru, Cēsu pievārtē."

Kā norāda Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers: "Paš-
valdība atsaucās šai iedzīvotāju 
iecerei, lai atgādinātu un uzsvēr-
tu Limbažu kauju nozīmību un 
godinātu karavīrus, kuri stājo-
ties pretī pārspēkam, cīnījās par 
brīvu Latviju. Tieši šādu, patrio-
tisku, drosmīgu un neatlaidīgu 
cilvēku, dēļ, mēs šodien varam 
dzīvot savā valstī ar savu valodu. 
Visbiežāk par mūsu valsts vēstu-
res notikumiem mēs runājam un 
pieminam tādās reizēs kā 11. no-
vembris – Lāčplēša diena – vai 
18. novembrī – Latvijas valsts 
proklamēšanas dienā, taču 
mums vēsturiskie notikumi un 
to nozīmība būtu jāpiemin bie-
žāk kā divas vai trīs reizes gadā." 

Iepriekš jau rakstījām, ka šīs 
ieceres īstenošanai pašvaldība 
piesaistīja arhitektu un 2017. 
gadā izstrādāja skiču projek-

tu.  Provizoriskās piemiņas vie-
tas izmaksas plānotas 100 000 
eiro apmērā. Lai gūtu papildus 
finansējumu piemiņas vietas iz-
veidei pašvaldība vērsusies gan 
Aizsardzības ministrijā, gan pie 
uzņēmumiem, gan fondos, kuri 
atbalsta šādas ieceres. Ieceres 
īstenošanā iesaistījusies ar Pēr-
navas pašvaldība Igaunijā.

Brīvības vērtība ir neizmē-
rojama, un, veidojot piemiņas 
vietu, ļoti būtiski, lai tā nav tikai 
statisks objekts, tādēļ  pašval-
dības uzstādījums bija veidot 
to mūsdienīgu, piesaistot cilvē-
kus, īpaši jauniešus, un rosināt 
viņos interesi uzzināt vairāk par 
šī laika posma vēsturiskajiem 
notikumiem. To esam iecerējuši 
panākt, sasaistot piemiņas vietu 
ar līdzās esošo Mucenieku tiltu 
un veloceliņu. 

Limbažu muzeja galvenais 
speciālists un Limbažu novada 
domes deputāts Gundars Plešs: 
‘’Mucenieku dzelzceļa tilts, kura 
būt vai nebūt vēl nesen arī izgāja 
dažādu redzējumu un attieksmju 
loku, perspektīva un koncepcija 
bijušo dzelzceļa pārvadu iekļaut 
izvērstākā, vēsturisku notiku-
mus atspoguļojošā kompleksā, 
bija arī viens no argumentiem šī 
industriālā mantojuma nenokļū-
šanai metāllūžņos.

Savrupās, varētu teikt izkai-
sītās Neatkarībā kara piemiņas 
vietas novadā un pilsētā nevei-
do kopainu, tādēļ vieta ar kon-
centrētu informāciju un māk-
sliniecisko tēlu veidotu pilnīgāku 
priekšstatu par 1919. gada noti-
kumiem un to hronoloģiju.

Realizējot iecerētos projektus, 
būtiski pieaugtu vides estētiskās 
kvalitātes. Vietas ainavisko po-
tenciālu vairo Lielezera tuvums 
un veidojamie skatu punkti tā 
virzienā. Kompleksa veiksmīgs 
risinājums palielinātu arī Limba-
žu kā pilsētas statusu. Piemiņas 
vieta uzrādītu Igaunijas un Lat-
vijas, lai arī neviennozīmīgi vēr-
tētos, kopīgos, nacionālu valstu 
tapšanas, vēstures notikumus.’’

Pats piemiņas objekts veidots 
kā karoga siluets, ar ūdens kas-
kādi, uz kuras tiks projicētas Lat-
vijas un Igaunijas karogu krāsas, 
tādējādi uzsverot abu valstu vie-
notību. Papildus tam plānots iz-
veidot pastaigu takas, kuras būs 
nosegtas ar brezenta tipa krāsai-
na auduma loksnēm Latvijas un 
Igaunijas karogu krāsās, un izvie-
tot informatīvos stendus, kuros 
būs pieejama padziļināta infor-
mācija par tā laika notikumiem.

Ņemot vērā to, ka daļa iedzī-
votāju iebilst pret šo ieceri un 
nesaskata Limbažu kauju no-
zīmību, pašvaldība izveidojusi 
aptaujas anketu, kurā aicina no-
vada iedzīvotājus aktīvi iesais-
tīties un paust savu viedokli un 
argumentus par vai pret piemi-

ņas vietas izveidi pie Mucenieku 
tilta. 

Aptaujas anketu ar argumen-
tētu viedokli par vai pret piemi-
ņas vietas izveidi pie Mucenieku 
tilta, līdz 2019. gada 4. janvārim 
lūdzam iesniegt Limbažu nova-
da pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, pagastu pārvaldēs vai 
aizpildīt elektroniski pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv/ Sa-
biedrības līdzdalība/ Aptaujas.

D.Zemmers piebilst: "Ja vairā-
kums novada iedzīvotāji ir pret 

šādu ieceri, dome izskatīs iespē-
ju no tās īstenošanas atteikties, 
jo šis vēsturiskais notikums ir 
pelnījis pienācīgu godināša-
nu, ne mūsdienu sabiedrības 
nopēlumu."

Izvēle veidot piemiņas vietu 
pie Mucenieku tilta nav nejau-
ša. Vēsturiski šīs kaujas notika 
nepilnu kilometru tālāk no tilta 
– uz Vidrižu pusi. Tā apkārtne 
izvēlēta, jo tā atrodas poten-
ciālajiem apmeklētājiem pie-
ejamā vietā, turklāt ikvienam 
garāmbraucējam ikdienā būs 

iespēja par to aizdomāties un at-
cerēties, cik trausla bija brīvības 
cena. Būtisks faktors ir arī līdzās 
esošā infrastruktūra – bijusī 
dzelzceļa līnija, pa kuru līdz pat 
Skultes stacijai nākotnē plānots 
veidot veloceliņu, līdz ar to pie-
miņas vieta ir pieturpunkts arī 
velo tūristiem.

*Informācijas avots J.Ulmja 
grāmata “Par tēvzemi mīļo…” 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai uzlabotu sociālo aprūpes pakalpojumu pieejamību, Limbažu novada dome šī gada 25. oktobrī 
pieņēma lēmumu uzsākt Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” un Veco ļaužu mītnes 
„Cerība” reorganizāciju. Tās rezultātā veco ļaužu mītne „Cerība” tiks pievienota Sociālās aprūpes 
centram pansionātam „Pērle”, izveidojot vienu sociālās aprūpes iestādi  – ‘’Sociālās aprūpes centru 
– pansionātu „Pērle”’’,  savukārt to Limbažu slimnīcas telpās mītošo ‘’Cerība’’  klientu aprūpi, kuriem 
nepieciešama papildus medicīniskā palīdzība, SIA ‘’Limbažu slimnīca’’ pārņems savā pārziņā. 

Limbažu novadā uzlabos sociālo 
aprūpes pakalpojumu pieejamību

Abu iestāžu apvienošanas pro-
cesu uzdots organizēt reorgani-
zācijas komisijai, kuru vada Lim-
bažu novada domes deputāte un 
Sociālo un veselības jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja Taiga 
Plitniece. Komisijā darbojas arī 
Limbažu novada Sociālā dienesta 
vadītāja Ilga Bērziņa, Sociālās ap-
rūpes centra – pansionāta „Pēr-
le” vadītāja Ilze Elste un aprūpē-
tāja Laura Spridzāne, veco ļaužu 
mītnes „Cerība” vadītāja Mārīte 
Kreitūze un sociālā darbiniece 
Gita Niedrīte, kā arī Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektors 
Ainārs Liniņš un Administratīvās 
nodaļas vadītāja Antra Kamala. 
Šī gada 22. novembra Limbažu 
novada domes sēdē deputāti 
apstiprināja abu iestāžu reorgani-
zācijas plānu uzsvaru liekot uz ie-
dzīvotājiem sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanu, pilnvei-
došanu un pieejamību. Papildus 
tam, apvienojot abas iestādes, 

tiks nodrošināta arī efektīvāka 
resursu izmantošana un ieviesti 
vienoti pakalpojumu izcenojumi, 
kas līdz šim abās iestādēs atšķī-
rās. Būtiski arī uzsvērt, ka pirms 
lēmuma pieņemšanas par reor-
ganizācijas plāna apstiprināšanu, 
pašvadības domes pārstāvji kopā 
ar Sociālo un veselības jautājumu 
komitejas deputātiem apmeklēja 
abas iestādes, tiekoties gan ar to 
darbiniekiem, gan tajās mītoša-
jiem iemītniekiem. Kā norādīja 
deputāti, starp abām iestādēm 
vērojams liels kontrasts gan dzī-
vošanas apstākļu un sakārtotī-
bas ziņā, gan arī nākotnē plānoto 
darbu ziņā, piebilstot, ka „Pērle” 
ir labs piemērs tam, ka pansionā-
ta iemītniekiem var radīt mājas 
sajūtu. Tas panākams gan ar in-
dividuālu pieeju katram iemītnie-
kam, gan arī viņu sadzīves apstāk-
ļu kvalitātes uzlabošanu, racionāli 
izmantojot pašvaldības piešķirtos 
finanšu līdzekļus.

Paredzēts, ka sociālās aprū-
pes centrs – pansionāts „Pērle” 
un veco ļaužu mītne „Cerība” kā 
viena iestāde sāks darboties ar 
2019. gada 1. februāri. Ar abu 
iestāžu reorganizācijas plānu var 
iepazīties pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv, sadaļā Sociālā 
joma/Aktualitātes.

Neskatoties uz ieguvumiem 
abu iestāžu apvienošanā, paš-
valdībai jārisina vēl viens būtisks 
jautājums, tas ir – nepietieka-
mais vietu skaits, jo pieprasījums 
pēc vietām pansionātos katru 
gadu būtiski pieaug. Tādēļ lai 
risinātu šo problēmu, pašvaldī-
ba 2019. gadā plānojusi uzsākt 
jauna pansionāta projektēša-
nu. Vairāk par jauna pansionāta 
būvniecības ieceri varēsiet izlasīt 
kādā no nākamajiem ‘’Limbažu 
Novada Ziņu’’ izdevumiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldībā vairākkārt vērsušies Vidrižu 
pagasta iedzīvotāji ar lūgumu rast iespēju nodrošināt papildu 
autobusa reisu maršrutā Limbaži – Ragana. 

Novembrī  Skultes 
pagastā noslēdzās 
pašvaldības  
grants ceļa 
Kalnozoli – 
Ozolaine pārbūve.  
4,8 km garajam 
ceļa posmam 
atjaunots 
segums, ūdens 
atvadīšanas 
sistēma, nomainot 
caurtekas un 
izrokot sāngrāvjus, 
kā arī uzstādītas 
jaunas ceļa zīmes.

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus piedalīties aptaujā 
un līdz 14.decembrim atbildēt uz jautājumiem, kas saistīti 
ar sabiedriskās kārtības un drošības jautājumiem Limbažu 
novadā. Aptaujas rezultāti sniegs iespēju pilnveidot mūsu 
darbu, palīdzēs noteikt Pašvaldības policijas attīstības virzienus 
un mērķus nākamajam gadam. 

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA 
“ZAAO” (ZAAO) klientiem līdz 15. janvārim ir iespēja izteikt 
viedokli par uzņēmuma sniegtajiem pakalpojumiem un izvirzīt 
priekšlikumus jaunu pakalpojumu ieviešanai, aizpildot ikgadējo 
klientu aptaujas anketu.

noteikto likumisko apgādnie-
ku – laulātā, pirmās pakāpes 
lejupējo radinieku, kā arī īpaš-
nieki, kuru apgādībā ir perso-
na ar I invaliditātes grupu vai 
persona līdz 18 gadu vecumam 
ar noteiktu invaliditāti, – 50 % 
apmērā (jāiesniedz iesniegums 
pašvaldībā, invalīda apliecības 
kopija);

• atvieglojumi tiks piemēroti 
arī ražošanas uzņēmumiem par 
jaunuzceltām ēkām pirmajos 
trīs gados – 90% atlaide; par at-
jaunotām ēkām 1.gadā pēc no-
došanas ekspluatācijā nodokļa 
atlaide – 50%, otrajā – 25% 
apmērā (jāiesniedz iesniegums 
pašvaldībā, akts par būves no-
došanu ekspluatācijā);

• uzņēmumiem, kuru īpašu-
mā ir ražošanas ēkas, kas tiek 
izmantotas rūpnieciskai ražo-
šanai, atlaide 25% apmērā ar. 
noteikumu – ir jābūt investīci-
jām ražošanā, saglabātām dar-
bavietām (virs 80% attiecībā 
pret vidējo darbavietu skaitu 
iepriekšējā taksācijas periodā) 
(jāiesniedz iesniegums, izziņa 
par darbinieku skaitu);

• uzņēmumu un privātperso-
nu nekustamajam īpašumam, 
tai skaitā zemei, uz kuras ir ēkas, 
kuru lietošanas veids ir viesnī-
cas – 25% atlaide, ja ir darbavie-
tu saglabāšana, sniedz viesnīcas 
un ēdināšanas pakalpojumu (jā-
iesniedz iesniegums, izziņa par 
darbinieku skaitu).

Nodokļu likmes ar 2019. gada 
1. janvāri:

Ar 2019. gada 1. janvāri izmaiņas nekustamā 
īpašuma nodokļa jomā Limbažu novadā

būvēm, kuru celtniecībā būs 
pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, līdz laikam, 
kad parakstīts akts par tās nodo-
šanu ekspluatācijā, tiks noteikta 
3% nodokļa likme no lielākās 
kadastrālās vērtības – būves vai 
tai piekritīgās zemes. Pilsētās un 
ciemos šī būvei piekritīgā zeme 
ir 1200 m2, lauku teritorijās – 2 
ha. To pēc nekustamā īpašuma 
apsekojuma akta sastādīšanas 
piemēros pamatojoties uz būv-
valdes sniegtajiem datiem. 

Paaugstināta nodokļa likme 
1,5% apmērā no objekta kadas-
trālās vērtības ir dzīvokļa īpa-
šuma sastāvā esošai ēkas daļai, 
kuras lietošanas veids ir dzīvo-
šana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai un 
viena, divu vai vairāku dzīvokļu 
mājām, ja šie nekustamā īpašu-
ma nodokļa objekti  netiek iz-
mantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai, ja objektā 2019. gada 
1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta 
nav deklarēta vismaz vienai per-
sonai. Tas nozīmē, ka, ja nekus-
tamā īpašumā (dzīvojamā mājā, 
dzīvoklī) ir deklarēta vismaz vie-
na persona, paaugstināta no-
dokļa likme netiks piemērota. Ja 
nav deklarēta neviena persona, 
paaugstināta nodokļa likme būs 
1,5% apmērā no objekta kadas-
trālās vērtības. 

Paaugstināta likme neattiek-
sies uz  taksācijas gada (2019) 
laikā iegūtu īpašumu izsoles 
rezultātā, privatizētu vai atsa-
vinātu valsts vai pašvaldības 
īpašumu, noslēgtu īres līgumu, 

reģistrētu jaunu objektu, jaun-
būvi, dārza mājām un vasarnī-
cām ar kopējo platību līdz 40 
m2; ja beigušās tiesības uz atbrī-
vojumu no NĪN maksāšanas pie-
nākuma; ja taksācijas gada laikā 
tiek veikts NĪN pārrēķins par 
objektiem, kuriem mainīts lieto-
šanas veids vai izbeigta saimnie-
ciskā darbība. Šajos gadījumos 
varēs vērsties pašvaldībā pie 
nodokļu administratoriem, lai 
veiktu NĪN pārrēķinu, ja tas au-
tomātiski būs aprēķināts.

Saimniecības ēkas Limbažu 
novadā joprojām netiek apliktas 
ar nekustamā īpašuma nodokli.

Šobrīd, vērtējot datus, redzam, 
ka no telpu grupām nav izveidoti 
dzīvokļu īpašumi, nav reģistrēti 
zemesgrāmatas datos. Nesakār-
toti īpašumu dokumenti, nedekla-
rēšanās dzīvojamās telpās var ra-
dīt lielāku nodokļa maksu ar 2019. 
gadu, tādēļ lūdzam īpašumu lieto-
tājus un tiesiskos valdītājus pār-
skatīt savu īpašumu dokumentus 
un veikt datu aktualizēšanu Valsts 
zemes dienestā un pēc tam ze-
mesgrāmatas datos. 

Iesakām nodokļu maksātājiem 
izmantot iespēju elektroniski 
saņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumus 
e-pastā. Lai to veiktu, iesnie-
dziet iesniegumu pašvaldībā vai 
elektroniski atsūtiet uz e-pastu: 
dome@limbazi.lv 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

  Turpinājums no 1. lpp.

Skultes pagastā pārbūvēts ceļš Kalnozoli – Ozolaine

Ceļa pārbūve tika uzsākta 
2018.gada maijā un pašvaldī-
ba to veica  Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
līdzfinansētā un Lauku atbalsta 
dienesta administrētā projek-
ta “Limbažu novada pašvaldī-
bas grants ceļu pārbūve Skultes 
un Umurgas pagastos” Nr.18-
09-A00702-000023 ietvaros, lai 
veicinātu uzņēmējdarbības attīs-
tību un saglabātu apdzīvotību.

Iepirkuma procedūras rezultā 
pārbūves darbus par 515 439,96 
eiro (tajā skaitā PVN) veica SIA 
“Limbažu ceļi” pēc SIA “PRO-
JEKTS 3” izstrādātā būvprojekta.

Šis ir trešais Eiropas Savienī-

bas atbalsta pasākuma „Pamat-
pakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos” ietvaros 
īstenotais pašvaldības projekts. 
Atgādinām, ka šajā gadā noslē-
dzās  arī Limbažu pagasta ceļa 
“Jaunteteri – Jumpravmuiža – 
Virbotnes” un tilta pār Cimeļupi, 
kā arī Pāles pagasta ceļa ‘’Bū-
dele – Jāņdzirnavas’’ pārbūve, 
savukārt Umurgas pagasta ceļa 
‘’Lauciņi – Kubulnieki’’ pārbūves 
darbi vēl turpinās.

Rekonstruējamie ceļi tika ap-
stiprināti, ņemot vērā pagastu 
uzņēmēju uz zemnieku saim-
niecību īpašnieku priekšlikumus 
un ceļu atbilstību tādiem  kritē-

rijiem kā komersantu un saim-
nieciskās darbības veicēju skaits, 
kuri ceļu izmanto savas uzņēmēj-
darbības vajadzībām, apdzīvotu 
viensētu vai daudzdzīvokļu māju 
skaits, autoceļa tehniskais stā-
voklis u.c.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē http://ec.europa.
eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicina izteikt viedokli 
par atkritumu 
apsaimniekošanu

Klientu aptaujas anketa pie-
ejama elektroniski www.zaao.
lv, spiežot uz bannera KLIEN-
TU APTAUJAS ANKETA. Anketā 
12 jautājumi, tās aizpildīšana 
laika izteiksmē prasīs 2 līdz 5 
minūtes.

ZAAO kvalitātes vadītāja 
Ingrīda Gubernatorova: “Lai 
mūsu klienti saņemtu pakal-
pojumus nemainīgi labā kvali-
tātē, tie ir regulāri jānovērtē. 
Klientu redzējums un ieteikumi 
uzņēmumam ir būtiski. Klien-
tu idejas nereti palīdz attīstīt 
jaunus pakalpojumus. Tur-
klāt mūsu pakalpojumi ir cieši 
saistīti ar vides aizsardzības 

jautājumiem, un, iesaistoties 
atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmā, klients apliecina cie-
ņu pret dabu un tās resursiem. 
Saudzīga attieksme pret apkār-
tējo vidi ir kļuvusi par nozīmīgu 
uzņēmuma un klientu attiecību 
veidošanas iespēju.”

ZAAO nodrošina atkritumu 
savākšanu, šķirošanu, uzglabā-
šanu, apstrādi, pārvadāšanu, 
apglabāšanu un sabiedrības 
izglītošanas aktivitātes 27 paš-
valdību iedzīvotājiem Ziemeļvi-
dzemē, Malienā un Pierīgā. 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Līdz 14. decembrim aicinām 
piedalīties aptaujā un paust savu 
viedokli par Limbažu novada 
Pašvaldības policijas darbu

Aptauja ir anonīma, un dati 
tiks izmantoti tikai apkopo-
tā veidā. Anketas var aizpildīt 
Limbažu novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas un 
informācijas centrā (Rīgas ielā 
16, 1. stāvs, Limbažos), Lim-
bažu Galvenā bibliotēkā (Par-
ka iela 23, Limbažos), Katvaru 
pagasta pārvaldē (Liepu iela 
8, Pociems, Katvaru pagasts), 
Pāles pagasta pārvaldē (Skolo-
tāju iela 2, Pāle, Pāles pagasts), 
Skultes pagasta pārvaldē (,,Pa-

gastmāja’’, Mandegas, Skultes 
pagasts), Umurgas pagasta 
pārvaldē (U. Sproģa 5, Umur-
ga, Umurgas pagasts), Vidrižu 
pagasta pārvaldē (Liepas, Gra-
vas, Vidrižu pagasts), Viļķenes 
pagasta pārvaldē (Dārza iela 1, 
Viļķene, Viļķenes pagasts) vai 
elektroniski mājaslapā www.
limbazi.lv, sadaļā Sabiedrības 
līdzdalība/ Aptaujas. 

Raivis Galītis,
Pašvaldības policijas priekšnieka 

pienākumu izpildītājs

Autotransporta direkcija nesaskaņo 
papildus autobusa reisu maršrutā 
Limbaži – Ragana

Papildu reiss ir nepiecie-
šams, lai skolēni, kuri apmeklē 
interešu izglītības un profesio-
nālās ievirzes izglītības pulci-
ņus, nodarbības un treniņus 
Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā, Limbažu Mūzikas un 
mākslas skolā vai Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta 
skolā, varētu nokļūt atpakaļ 
dzīvesvietā. 

Lai šo jautājumu risinātu, 
pašvaldība šī gada rudenī vēr-
sās Autotransporta direkcijā 

ar lūgumu 2018./2019. mācī-
bu gadā, darbdienās, pulksten 
20.00 nodrošināt papildu au-
tobusa reisu no Limbažu au-
toostas. Šī gada 21. novembrī 
pašvaldība no Autotransporta 
direkcijas saņēma vēstuli, kurā 
norādīts, ka Sabiedriskā trans-
porta padome nav atbalstījusi 
jauna reisa atklāšanu maršrutā 
Limbaži – Ragana. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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“Limbažu novada Sporta laureāts 2018” noslēguma ceremonija 
norisināsies 2018. gada 1. decembrī plkst.19.00 Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā. To organizē Olimpiskais centrs “Limbaži”. 
Ceremonijas “Limbažu novada Sporta laureāts 2018” komisija ir 
izvērtējusi iesniegto pretendentu iesniegumus. Balvu nominācijā:

Pretendenti “Limbažu novada Sporta laureāts 2018” izvirzītajās nominācijās

• “Mūža ieguldījumu sportā” 
saņems Agris ZAKULIS,

• “Paraugs sportā” Sandis 
CĪRULIS,

• “Gada treneris” Ginta TEKO.
Nominācijās “Populārākais 

sportists” un “Populārākā spor-
tiste” uzvarētājus noteica iedzī-
votāju balsojums. Tos uzzināsim 
tikai noslēguma ceremonijas 
laikā.

“Limbažu novada SPORTA 
LAUREĀTAM 2018” nominēti:

“Gada sportiste”
Liāna KRASTIŅA (NOVUSS) – 

2.vieta Pasaules kausa kopvērtē-
jumā novusā 2018. gadā, 1. vieta 
Pasaules kausu posmos novusā 
Veļička (Polija) un Sanktpēter-
burga (Krievija), 2. vieta Pasaules 
kausa posmā novusā Espo (So-
mija) un 4.vieta Pasaules kausa 
posmā novusā Rapla (Igaunija) 
un Erlangene (Vācija).

Elza Anna NORIŅA (VIEGLAT-
LĒTIKA) – 1. vieta trīssoļlēkšanā 
LČ telpās.

Patrīcija Karlīna ROSHOFA 
(VIEGLATLĒTIKA) – 2. vieta 200m 
un 3.vieta 400m LČ, 1. vieta 
400m U-20 Starptautiskās U-20 
valstsvienību sacensībās, Mins-
ka (Baltkrievija), 1. vieta 4x400 
m Baltijas U-20 valstsvienību sa-
censībās, Jelgava, 1. vieta 400m 
un 1. vieta 200 m LČ telpās U-20, 
1. vieta 200m LČ U-20 un dalība 
Pasaules čempionātā U-20 400m 
Tampere (Somija) – kritiens.

Linda Luīze ŠALME (VIEGLAT-
LĒTIKA) – 2. vieta U-23 vecuma 

grupā Baltijas valstu sacensībās 
šķēpa mešanā Rakvere (Igaunija) 
un 2. vieta U-23 vecuma grupā 
LČ šķēpa mešanā.

Sabīne CIRŠA (SMAIĻOŠANA) 
– 14. vieta K-2 500m Eiropas ju-
nioru un U-23 čempionātā Au-
ronzo (Itālija), LRČ 2. vieta K-1 
500m, 1000m un 5000m, 3. vie-
ta K-1 200m, 1. vieta K-2 500m 
un 1000m, 1. vieta K-4 200m un 
500m un 2. vieta K-1 4x200m.

Santa Strode (SMAIĻOŠANA) – 
LRČ 3. vieta K-1 500m un 1000m, 
2. vieta K-2 200m un 1000m, 2. 
vieta K-1 4x200m un 3. vieta K-2 
500m un K-4 500m.

“Gada sportists”
Aleksejs RUMJANCEVS (SMAI-

ĻOŠANA) – 5. vieta K-1 200m 
Pasaules čempionāts Monte-
morOVelho (Portugāle), 7. vieta 
K-1 200m Eiropas čempionāts 
Belgrada (Serbija) un 2. vieta K-1 
200m LRČ.

Jānis JANSONS (BOBSLEJS) – 3. 
vieta Pasaules kausa 6. posms, 5. 
vieta  Pasaules kausa 7. posms

5. vieta Pasaules kausa 
8. Posms un 10.vieta Olim-
piskās spēles, Phjončhana 
(Dienvidkoreja).

Dāvids Helvijs FRANCS (VIEGL-
ATLĒTIKA) – 1. vieta 1500m un 1. 
vieta 3000m LČ U-23.

Māris CILINSKIS (SMAIĻOŠA-
NA) – LRČ 2. vieta K-1 1000m 
un 5000m, 2. vieta K-4 500m un 
1000m, 3. vieta K-2 1000m un 3. 
vieta K-1 4x200m.

Aldis Artūrs VILDE (SMAIĻOŠA-
NA) – 6. vieta K-1 500m Pasaules 

čempionāts U-23 Plovdiv (Bulgā-
rija), 14. vieta K-4 500m Pasaules 
čempionāts MontemorOVelho 
(Portugāle), 9. vieta Eiropas junio-
ru un U-23 čempionātā Auronzo 
(Itālija), LRČ 1. vieta K-1 500m, 
1000m un 5000m, 1. vieta K-2 
500m, 1. vieta K-4 200m, 500m 
un 1000m, 1. vieta K-1 4x200m, 
5. vieta K-4 500m un 8. vieta K-1 
1000m Krievijas prezidenta bal-
vas izcīņā Maskava (Krievija)

“Gada sportists/-e 
tautas sportā”

Alise PUTRAIMA – KANIKROSS 
ar suni Rūci – 2. vieta BE RACE-
DOG NIGHT RACE, IFSS Pasau-
les kausa posms, Baltijas Kausa 
posms, 3.vieta Baltijas kausu 
kopvērtējumā, 3. vieta LČ kama-
nu suņu sportā bezsniega aps-
tākļos 2018, IFSS Pasaules kausa 
posms, 4. vieta Pasaules kausa 
posms kamanu suņu sportā bez-
sniega apstākļos, Pērnava, Igau-
nija un 1. vieta Tautas Sporta 
sacensības „Stirnu Buks”, kanik-
ross disciplīnā. Skrējiens “Jānis 
Jānītis” 2. vieta kopvērtējumā (1. 
vieta savā vecuma grupā), skrē-
jiens “Cēsu Eco Trail 2018” 16 km 
3. vieta kopvērtējumā (1. vieta 
savā vecuma grupā) un skrējiens 
“Apkārt Lielezeram” 1. vieta.

Māris ĀDAMSONS – LČ 50 km 
un ”Neiespējamais skrējiens” 
5.vieta absolūtajā vērtējumā (1. 
vieta savā vecuma grupā), no-
skriets “Lattelecom Riga marat-
hon”, 7 Bigbank Skrien Latvija 
posmi (6 no tiem pusmaratona 
distancē) un 2 Stirnu buka posmi 
(Lūša trase 27-35km).

Baiba MEŽGAILE – 2. vieta se-
zonas kopvērtējumā veterānu 
grupā “Stirnu buks” kanikrosa 
disciplīnā kopā ar suni Bārtu. 
Piedalījusies Baltijas un Pasaules 

kausa posmos kanikrosā Latvijā 
-Bukultos un Ogrē. 1. vieta savā 
vecuma grupā skrējienā “Apkārt 
Lielezeram” 2018, 2.vieta “Cēsu 
pavasaris 2018” un skrējienā “Jā-
nis Jānītis”, 2018. gadā noskrēju-
si savus pirmos 3 pusmaratonus.

Oskars KALVĀNS (BMX) – 2. 
vieta CR 30+vecuma kategorija, 
Latvijas BMX čempionāts 2018, 
Mārupe.

“Labākais tehnisko sporta 
veidu sportists”

Ritvars RAMIS – 1. vieta LČ zie-
mas motokrosā kvadraciklu ATV 
klasē, 1. vieta līdz 751 cc “Auto 
traks-2018” Gaiziņkalnā brauk-
šanas sacensībās un 1. vieta virs 
751 cc “Auto traks-2018” Gaiziņ-
kalnā braukšanas sacensībās.

“Gada sporta komanda”
IMPAR LIMBAŽI (FLORBOLS) – 

5.-8. vieta LČ 1. līga vīriešiem.
FK “LIMBAŽI” (FUTBOLS) – 3. 

vieta LČ futbolā 2. līga un 1. vieta 
Vidzemes reģionā, 2. līga.

“Gada komanda individuālajos 
sporta veidos”

Liāna KRASTIŅA un Aigars 
ATSLĒGA (NOVUSS) – 1. vieta 
Pasaules kauss novusā dubult-
spēlēs Veļička (Polija), 2. vieta 
Pasaules kauss novusā dubult-
spēlēs, Sanktpēterburga (Krie-
vija), 2. vieta Pasaules kauss 
novusā dubultspēlēs Erlange-
ne (Vācija) un 4. vieta Pasaules 
kauss novusā dubultspēlēs Rapla 
(Igaunija).

Aigars ATSLĒGA un Ēriks CEL-
MIŅŠ (NOVUSS) – 4. vieta Pa-
saules čempionāts dubultspēlēs 
novusā, Ventspils (Latvija).

Alise LECE (pārī ar I. Liepiņ-
lausku un pārī ar A. Kravčenoku) 
(PLUDMALES VOLEJBOLS) – 3. 

vieta CEV Eiropas čempionāts 
sniega volejbolā Wagrain (Aus-
trija), 3. vieta FIVB Agadir 2* 
Pasaules kausa posms (Maroka), 
1. vieta EEVZA Ventspils, 1. vie-
ta EEVZA Batumi, 1. vieta Ergo 
Open LČ fināls Jūrmala (Latvija).

Sabīne CIRŠA, Santa DREI-
MANE, Sigita Monta Dreimane 
(SMAIĻOŠANA) – 1. vieta K-4 
200m Latvijas čempionāts un 
1.vieta K-4 500m.

Sabīne CIRŠA, Santa DREI-
MANE, Santa STRODE, Samme-
ra POJARKOVA (SMAIĻOŠANA) 
– 2. vieta K-1 4x200m Latvijas 
čempionāts.

Hedijs Vents BRUNĒVICS, Rū-
dolfs SEGLIŅŠ, Māris CILINSKIS 
(SMAIĻOŠANA) – 3. vieta K-1 
4x200m Latvijas čempionāts.

Sabīne Cirša ar L. Skukausku 
(BJSS “Rīdzene”) (SMAIĻOŠA-
NA) – 1. vieta K-2 200m Latvijas 
čempionāts.

Santa STRODE ar E. Vīksni (Sa-
lacgrīva) (SMAIĻOŠANA) – 2. vie-
ta K-2 200m Latvijas čempionāts, 
2. vieta K-2 1000m un 3. vieta K-2 
500m.

Māris CILINSKIS ar R.Altmani 
(Jelgavas BJSS) (SMAIĻOŠANA) 
– 3. vieta K-2 1000m Latvijas 
čempionāts.

Hedijs Vents BRUNĒVICS ar 
R. Akmeni (sp. klubs “Prestol”) 
(SMAIĻOŠANA) – 2. vieta K-2 
200m Latvijas čempionāts.

Alekss PODENSKIS ar S. Leš-
činski (BJSS “Rīdzene”) (KANOE) 
– 2. vieta C-2 200m Latvijas 
čempionāts.

Alekss PODENSKIS, Ginters 
KUBLINSKIS, Andrejs PAIME-
TOVS (KANOE) – 3.vieta C-1 
4x200m Latvijas čempionāts. 

Informācija:
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži””

www.oclimbazi.lv

Limbažu novada domes 22. 
novembra sēdē deputāti izska-
tīja 39 darba kārtības jautāju-
mus. Dome nolēma:

Atsavināt pašvaldības īpa-
šumā esošo nekustamo īpa-
šumu Uzvaras iela 9, Limbaži, 
Limbažu novads, kadastra Nr. 
66010080048, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 66010080048, 0,0715 
ha platībā, nosakot, ka tas nav 
nepieciešams pašvaldības funk-
ciju veikšanai un uzdot Limbažu 
novada pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas 
komisijai veikt nekustamā īpašu-
ma novērtēšanu, pieaicinot ser-
tificētu vērtētāju un sagatavot 
izsoles noteikumus.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašu-

mā esošo nekustamo īpašumu 
„Vētras 1”, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra nu-
murs 66640040008, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66640040191, 
0,1677 ha platībā, nosakot, ka 
tas nav nepieciešams pašvaldī-
bas funkciju veikšanai un uzdot 
Limbažu novada pašvaldības īpa-
šumu privatizācijas un atsavinā-
šanas komisijai veikt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
sertificētu vērtētāju un sagata-
vot izsoles noteikumus.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekus-

tamo īpašumu “Vecstirnas”, Kat-
varu pagastā, Limbažu novadā, 
ar kadastra numuru 6652 006 
0015, kas sastāv no apbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6652 006 0015, 0,3770 
ha kopplatībā, un divām būvēm: 
dzīvojamās mājas (kadastra ap-
zīmējums 6652 006 0015 001) 
– 201,6 m2 platībā, ar četriem 
dzīvokļu īpašumiem 168,49 m2 

platībā, un šķūņa (kadastra ap-
zīmējums 6652 006 0015 002) – 
58,0 m2 platībā, pārdodot mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli. Kā 
arī apstiprināt nekustamā īpašu-
ma sākumcenu 3580,00 EUR un 
apstiprināt izsoles noteikumus.

• • •
Atsavināt pašvaldības ne-

kustamo īpašumu Cēsu ielā 27, 
Umurgā, Umurgas pagastā, Lim-
bažu novadā, ar kadastra numu-
ru 6680 001 0576, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6680 001 0576, 0,39 ha 
platībā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Kā arī ap-
stiprināt nekustamā īpašuma sā-
kumcenu 4150,00 EUR un izsoles 
noteikumus.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2018. gada 30. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr. 
3 „Par Limbažu novada pašval-
dības 2018. gada pamatbudžetu 
laikā no 2018. gada 1. janvāra 
līdz 2018. gada 31. decembrim””.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu no-
vada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2018.gada 
speciālo budžetu laikā no 2018.
gada 1.janvāra līdz 2018.gada 
31.decembrim.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu 
„Par neapbūvētu zemes gaba-
lu nomas maksas aprēķināša-
nas kārtību Limbažu novadā” 
projektu.

• • •
Veikt grozījumus Limbažu no-

vada domes 2018. gada 26. jūli-
ja sēdes lēmumā “Par papildus 
finansējuma piešķiršanu Bīriņu 
pils kapeņu restaurācijai” (pro-
tokols Nr.15, 20.§), izsakot lēmu-
ma 1. punktu šādā redakcijā:

“1. Piešķirt papildu finansēju-
mu 11645,63 EUR apmērā Bīriņu 
pils kapeņu restaurācijai:

0.1. No Limbažu novada paš-
valdības 2018. gada pamat-
budžeta nesadalītā atlikuma 
6018,60 EUR, palielinot projekta 
“Bīriņu muižas apbūves kapeņu 
esošās velves atrakšana, nostip-
rināšana, uzbēruma atjaunoša-
na” 2018. gada budžetu;

0.2. Limbažu novada pašval-
dības 2019. gada pamatbudžetā 
ieplānojot 5627,03 EUR projekta 
“Bīriņu muižas apbūves kapeņu 
esošās velves atrakšana, nostip-
rināšana, uzbēruma atjaunoša-
na” realizācijai.”

• • •
Noteikt, ka Limbažu novada 

domes 2018. gada decembra 
kārtējā sēde notiks 2018. gada 
20. decembrī plkst. 15.00.

15. novembra Limbažu no-
vada ārkārtas domes sēdē 
deputāti izskatīja vienu dar-
ba kārtības jautājumu. Dome 
nolēma:

Precizēt tiesisko pamatojumu 
Limbažu novada domes 2018. 
gada 25. oktobra sēdes lēmu-
mā “Par grozījumiem Limbažu 
novada domes 2017. gada 29. 
jūnija lēmumā “Par projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas energoefektivitā-
tes paaugstināšana” iesnieguma 
iesniegšanu un kredīta piepra-
sīšanu Valsts kasē projekta īste-
nošanai” (protokols Nr.11, 20.§)” 
(protokols Nr.20, 30.§), aizstājot 
atsauci uz “likuma “Par valsts 
budžetu 2018. gadam” 14. panta 
pirmās daļas 3. punktu” ar atsau-
ci uz “likuma “Par valsts budžetu 
2018. gadam” 14. panta pirmās 
daļas 1. punktu”.

 Ar visiem Limbažu novada 
domes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie 
dokumenti/Sēdes/Domes sēžu 
protokoli.

Limbažu novada komiteju un 
domes sēdes decembrī:

13. decembrī:
plkst. 13.00 Apvienotā Izglī-

tības, kultūras un sporta jau-
tājumu, Sociālo un veselības 
jautājumu, Teritorijas attīstības 
un finanšu jautājumu komitejas 
sēde; 

20. decembrī:
plkst. 15.00 Limbažu novada 

domes sēde.
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Tikpat silta izdevās arī izstā-
des veidošana, ikviens bija ga-
tavs palīdzēt un līdzdarboties. 
Ar materiāliem, idejām un dar-
biem līdzēja Limbažu kultūras 
nama darbinieki – īpaši Elvīra 
Bāliņa, Jānis Krastiņš, Valdis 
Špons. Sirds paldies viņiem! 
Latvijas valsts dzimšanas dienai 
veltītā izstāde tapusi Limbažu 
novada pašvaldības īstenotajā 
akcijā “Sirds cimdi Limbažos”, 
kurā pašvaldība iedzīvotājus ai-
cināja pārlūkot pūrus, iztaujāt 
vecmāmiņas un nest savus raks-
tainos cimdus, klāt pievienojot 
vēstījumu – stāstu vai atziņu par 
adītāju un sirds siltumu. Cimda 
adītājs rakstos iekodē senču zi-
nāšanas, ievij spēka zīmes, savu 
mīlestību un gaišās domas, kas 
valkātājam dāvā ne tikai siltumu 
un skaistumu, bet arī aizsardzī-
bu. Ne tikai ievītie raksti, bet arī 
krāsu daudzveidība vēsta par 
adītāju, valkātāju un vietu, no 
kurienes nākam.

Izstādē Limbažu muzeja 
priekšmeti palīdz radīt senatnī-
go gaisotni, mākslinieka Aivara 
Romanovska redzējums – māk-
sliniecisko atmosfēru. Kā eņģeļa 
pieskāriens bija Anitas Mellupes 
velme palīdzēt izstādes tapšanā 
– pierakstīt iesniegto darbiņu 
sirds stāstus. 

Līga Niedre 

Latvijas simtgadē Limbažos izstāde 
“Sirds cimdi Limbažos”
14. novembrī Limbažu administratīvajā ēkā patiesi mīļi un sirsnīgi atklāja izstādi “Sirds cimdi 
Limbažos”. Izstādes veidošana patīkami pārsteidza ar atsaucīgām rokdarbniecēm, ar darbiņiem, 
kuri ir bezgala mīļi kādam cilvēkam. Sirds stāsti un darbiņi ir gaismas, mīlestības, pozitīvas enerģijas 
caurvīti.

Līga Niedre dzimusi Cēsīs, bet 
Lādezerā dzīvo jau četrus gadu 
desmitus. Šajā izstādē redzams 
21 viņas adītais cimdu pāris, mā-
jās vairs palikuši tikai divi – viens 
lietošanai otrs rezervē skapī. Lī-
gas pirmā skolotāja rokdarbos 
bija māmiņa, viņas roku čaklumu 
meitēns varēja vērot neapnicis, 
taču pirmo pastāvīgo cimdu pāri 
Līga dabūja gatavu tikai 8.klasē.

Līgai pašai vistuvākie ir latviski 
brūnganie toņi, no šeit redzama-
jiem dūraiņiem vismīļākie – tum-
ši (gandrīz melni) brūnie ar balto. 
Adītājai ļoti tīk kā spēlējoties ka-
molīšus izbērt uz galda un izprā-
tot, kurš ar kuru un kādā rakstā 
ietu saskaņā. Līgai saglabājusies 
vecā māmuļas rokdarbu grāma-
ta, bet daudzus rakstus viņa iz-
domā un izrēķina pati.

Kad mugura vairs netur, Līga 
to atstutē spilvenu kaudzē un 

turpina strādāt. Pat rindā uz pro-
cedūrām viņa laiku lieki nezaudē, 
un, kad par adījumu priecājas 
apkārtējie, darba spars vairojas 
acīm redzami. “Cimdu raža” Līgai 
gadu gaitā bijusi mainīga, šogad 
noadīti 8 pāri.

Pirms gadiem 6-7 Līga Briseles 
latviešu deju kopai noadīja 12 
pāru Alsungas zeķu (vedekla – 7 
pārus), un liels bija adītājas prieks, 
kad zeķes laimējās redzēt TV šīs 
vasaras Dziesmu svētku gājienā.

Dzintra Romanovska 

Dzintras Romanovskas dzimtā 
puse ir Aloja, viņas mūža darbs 
– angļu valodas skolotāja. Pirms-
skolas vecumā, lai bērns negar-
laikojas, mazajai Dzintrai zeķi adīt 
iemācīja vecmāmiņa. Kad auga 
pašas bērni, cimdiņu un zeķīšu 

adīšana bija nepieciešamības lie-
ta. Nācās tikt galā arī ar lielākiem 
darbiem, kad tie apnika – Dzin-
tra palika pie cimdiem.  Ar lielu 
interesi apgūdama dažādu fa-
sonu, krāsu un rakstu dūraiņu 
darināšanu, Dzintra padomus un 
ierosmes meklēja arī grāmatās 
un internetā.

Dzintra ir izpētījusi, ka Limbažu 
puses cimdu raksti diemžēl 
grāmatās nav piefiksēti, Augst-
rozes gan – tieši no tās puses 
nāk Dzintras vecvecmāmiņa, 
tālab tās puses zaļi pelēkie cimdi 
adītājai ir vismīļākie.

Dzintra atzīst, ka ar savu 
paraugu rokdarbnieks var ie-
dvesmot arī citus, adīšana savā 
veidā ir pat “lipīga”. Joprojām 
Dzintra adīkli neizlaiž no rokām, 
mazbērniem noada pat bikses 
un kādu kombinezoniņu, tikai 
bez raksta.

Ērika Dinģele 

Ērika Diņģele tagad dzīvo 
pašos Limbažos, bet viņas 
mūžs ap Limbažiem tinies kā 
diedziņš kamolā – nu tieši kā 
mūsu pilsētas simbols! Visa 
Ērikas dzīve no sākta gala ritusi 
sadraudzībā ar diegiem: mam-
ma ierādīja adīšanu, bet daudz 
laika ar meitiņu noņemties 
viņai neiznāca. Galveno – in-
teresi un centību- diktēja gēni 
no vecmāmiņas puses. Pirmie un 
grūtākie – pirkstainie cimdi no 

lauku dzijas- tapa pamatskolā, tie 
bija tik izturīgi, ka māte un meita 
tos nespēja vien novalkāt, tagad 
Ērikai cimdu rišiņu noslēpumus 
palīdz atklāt internets. Pašas 
adīto labu labo džemperu arī 
pilns skapis. Dēli izauga ar 
mātes siltajiem apģērbiem 
kamiešos, vecākais dēls Mairis 
joprojām dod priekšroku mātes 
darinātajiem.

Pavisam nesen Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā bija skatāma 
Ērikas rokdarbu personālizstāde, 
tajā bija redzami ļoti interesanti 
darbi dažādās tehnikās.

Maija Zemmere 

Maija Zemmere dzimusi Kat-
varu pusē, bet viņas pirmā 
darba vieta bija Kaijciema 
bibliotēka. Kad Maija nodibināja 
ģimeni un laida pasaulē divus 
dēlus un divas meitas, cimdi un 
zeķītes dila uz nebēdu – spēj ti-
kai pieadīt! Nācās iemācīties šo 
to arī pašūt.

Izstādē redzamos 27 cimdu 
pārus Maija darinājusi pēdējā 
gada laikā, turklāt tikai pa dienas 
gaišumu. Protams, rokdarbi, kā 
allaž, tiks atdāvināti bērniem, 
mazbērniem, mazmazbērniem 
un draugiem. Mazbērniem ir pat 
tāda iespēja – dūraiņu krāsas un 
rakstus izvēlēties no vecmāmiņas 
rokdarbu grāmatām.

Maija pati sev ada vienkāršus 
cimdus mierīgās krāsās. Viņai 
vislabāk patīk pelēkie toņi, jo tie 
piestāv visiem apģērbiem, arī 
baltā krāsa. Adītājai pašas adītie 
cimdi uzticīgi kalpo gadu gadiem.

Maija ar savu plašo dzimtu 
ļoti lepojas, jo visi izauguši kri-
etni cilvēki un dzīvē sastapuši 
labus ceļabiedrus. Maijai īpaši tīk 
adīt cimdus „lielajiem puišiem”, 
protama lieta – viņa joprojām 
gādā, lai rokas nekad nesalst 
arī pastarītim – dēlam Didzim 
Zemmeram.

Zenta Rozīte 

Zentas Rozītes, Daces Rombergas un Ingrīdas Briedes iesniegtie cimdi.

Zenta Rozīte nāk no Sēlijas, 
tur joprojām ir viņas dzimtās 
mājas, turp joprojām tiecas viņas 
sirds, lai gan tuvu pusgadsim-
tam nodzīvots Limbažos. Čaklā 
adītāja nekad nav skaitījusi, cik 
cimdu pāru viņa darinājusi, visi 
tie aizgājuši pasaulē kā dāvanas 
un ziedojumi, neviens vienīgs 
dūrainītis nav ticis pārdots par 
naudu.

Zentas darbi tikuši izstādīti 
arī Limbažu muzejā un Teātra 
mājā. Arī šajā izstādē redza-

mas Zentas nerimstošās izziņas 
alkas: pētot un izadot dažādu 
novadu cimdu rakstus un faso-
nus, viņa mēģinājusi arī saprast 
cimdu darināšanas veidus 
Turcijā, Norvēģijā, Zviedrijā un 
vācu Bavārijā, allaž nonākot pie 
secinājuma – latviešu cimdi ir tie 
visskaistākie.

Zenta un viņas dzīvesbiedrs 
Ilmārs arī šoziem valkās 
visvienkāršākos siltos latvis-
kos darba cimdus ar bārkstīm 
iekšpusē.

Ingrīda Briede 

Ingrīda Briede šai izstādei at-
nesusi tikai vienu cimdu pāri, 
bet to pamatoti var uzskatīt par 
viņas personisko augstāko sa-
sniegumu pēdējo gadu laikā. Si-
guldas etnogrāfiskie cimdi tapa, 
iedvesmojoties no M.Grasmanes 
grāmatas "Latviešu cimdi". Cim-
di tapa kā dāvana labai kaimiņie-
nei Lienei, kura uz Lielezera ielu 
pirms gadiem sešiem pārcēlās 
no Siguldas.

Ingrīdai visvairāk līdz šim nā-
cies noņemties ar zeķēm – tās 
tapušas gan valkāšanai, gan 
dāvināšanai un labdarības ak-
cijām, gan pārdošanai. Ingrīdas 
maizes darbs ir projektu rak-
stīšana, un tieši kultūrvēstures 

jomā, tas ari izskaidro viņas 
īpašo interesi par etnogrāfiju 
(20 valdziņi uz vienas smalkas 
adatas – tā jau ir nopietna lie-
ta!). Arī viņas Lielvārdē dzīvojo-
šā māsa Jana ada etnogrāfiskos 
cimdus, meitenēm interesi par 
rokdarbiem ierosināja vecmā-
miņa Vilma, viņas dzimtā puse 
bija Dunte.

Dace Romberga 

Dace Romberga dzimusi un 
izaugusi Lādē, tagad dzīvo Kat-
varu pagastā un strādā Limbažu 
novada pašvaldībā par projektu 
koordinatori, kā arī vada nelielu 
zemnieku saimniecību, kuras sil-
tumnīcā aug nokarenās puķes, 
tomāti un gurķi.

Dace apskatei atnesusi divus 
pārus mīļās vecmāmiņas Elfrī-
das Kalniņas adīto cimdu – grūti 
noticēt, ka tie adīti pirms ga-
diem 30 -40. Trešais rakstaino 
dūraiņu pāris ir Daces dāvana 
māmiņai viņas pašas kāzu die-
nā, arī šie cimdi rūpīgi saudzē-
ti un nenovalkāti. Dacei laika 
gaitā vairāk par dūraiņiem ie-
patikusies pirkstaiņu adīšana, 
viņa šos cimdus uzskata par 
daudz praktiskākiem un ikdienā 
vajadzīgākiem.

Arī Daces meitai Laimai pa-
tīk adīt, pašlaik gan viņai rokas 
nesalst, jo meitene praktizējas 
Jaunzēlandē, apgūstot viesnīcu 
administratores amatu.
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Leonora Saulīte 

Tas bija laiks, kad vēl nebija 
populāri un pieejami apģērbi ar 
Latvijas simboliku. Ludvigs mā-
cījās 9. klasē un palūdza vecmā-
miņai Leonorai Saulītei noadīt 
īpašu sarkanbaltsarkano šalli un 
cepuri. Adījums izdevās godam, 
nu jau gadus 15 puisis no šiem 
apģērba gabaliem nešķiras, it 
sevišķi nemīlīgajā Norvēģijas kli-
matā. Vecmāmiņai ir jau 93 gadi, 
vēl nesen viņa meta cilpiņu aiz 
cilpiņas un ar cītīgā darba rezul-
tātu iepriecināja savus mīļos, arī 
mazmazbērniņus. Adīšana bija 
viņas īstenā iekšējā pasaule un 
skaistuma izjūta, ko vecmāmiņa 
Leonora skaļi nemēdza aplieci-
nāt vārdos.

Alvīne Bitmane (1908.-1995.) 

Par Ausmas Virses un viņas 
māmiņas Alvīnes Bitmanes 
izstādē redzamajiem darbiem 
stāsta Lādezera skolas angļu 
valodas skolotāja Vija Virse:

„Visu, ko fiziski un garīgi 
esmu  saņēmusi pūrā no savas 
vecmāmiņas un māmiņas, izjūtu 
kā cildenu paaudžu svētību. 
Ar smaidu varu teikt: man ir 
nenovalkājams pūrs – 35 pāri 
cimdu un 37 pāri zeķu, pati gan 
esmu noadījusi tikai vienu pāri – 
tas man kalpo malkas nešanai un 
izstādē nav izrādāms! Toties man 
patīk adīt lielos darbus, ja vien 
būtu tiem laiks... Taču noteikti 
ceru, ka adīšanu atkal atsākšu. 
Mani šoruden tā iedvesmo 
svecīšu latviskie raksti Limbažu 
sejā, ka burtiski asaras birs...

Mammītei Ausmai ir jau 85 
gadi, un viņa tikai ada un ada, 
lai nosauktu visas tās valstis, uz 
kurām pie radiem, draugiem un 
draugu draugiem  aizceļojuši 
viņas dūraiņi, priekšā jānoklāj 
pasaules karte! Mammīte turpina 
pētīt latviskos rakstus, to nozīmi 
un skaidrojumus, piesaistot šim 
procesam arī mani. Siltums un 
mīļums, kas ieadīts Alvīnes un 
Ausmas dūraiņos, ir pasmelts 
no dabas krāsām un saskaņām, 
bet mani pašu visvairāk uzrunā 
saulainie, dzeltenie, zaļganie un 
zilie toņi. Atceros, kad bērnībā, 

vecmāmiņas rokdarbu precizitāti 
respektēdama, šallīti adīju is-
tabas stūrītī, tomēr sagaidīju 
arī viņas uzslavu. No sirds 
man šodien gribas uzslavēt 
tos cilvēkus, kuri latviskajai 
identitātei tik ļoti piederīgos 
darinājumus izcēla no tīnēm un 
skapjiem, lai izveidotu šo sirdssil-
to izstādi!”

Rita Dunce

Ritas Dunces adītos cimdus 
izstādei atnesa Daiga Rudzīte, 
tie ir cimdi, ko Rita darinājusi 
krustmeitai Baibai un viņas mei-
tai Kristai. Šie cimdi ar raksturīgo 
valnīti ir lieliski liecinieki tam, ka 
Latvijā ziemas agrāk bija daudz 
bargākas.

Dūrainīši stāsta arī par to, ka 
adītāja tos smalki pieskaņojusi 
valkātāju tērpam un gaumei, lai 
gan fasons it kā ir ļoti  tradicio-
nāli latvisks.

Valija Šteinberga

arī mazmazbērniem. Visvairāk 
dūrainīšu tapis no Limbažu 
"Tīnes" dzijām.”

Centa Krastenberga 

Irēna Volkova

Irēna Volkova ir dzimusi Liele-
zera krastā, viņas bērnības sap-
nis bija kļūt par skolotāju, bet lik-
tenis lēma citādāk: agri aizsaulē 
aizgāja mīļais tēvs, un tuvinieki 
meiteni pierunāja iestāties Cēsu 
medicīnas skolā. Par māsiņu Viļ-
ķenes lauku slimnīciņā un Limba-
žos Irēna nostrādāja 43 gadus.

Lauku meitēna dzīve bez rok-
darbiem – cimdiem un zeķēm- 
nebija iedomājama, dzīves gaitā 
adīti arī lielāki darbi. Taču visrai-
tāk Irēnai padodas zeķu adīšana, 
dažkārt izdodas kādu naudiņu 
arī nopelnīt. Dēls, protama lieta,  
peļņas darbos uz Zviedriju ņem 

līdzi mātes darinājumus. Kad 
adītājas māsai Augstrozes laukos 
bija aitu ganāmpulks, Irēna nere-
ti devās palīgā vilnu cirpt. Vilnas 
tātad nekad nav trūcis, turklāt 

Lilija Vinogradova

Lilijas Vinogradovas dzimtā 
vieta ir Latgales Kaunata. Pa 
vecvecvecāku māju logu bija 
redzams Lielais Liepu kalns – viens  
no dižākajiem Latvijā. Lilijas tu-
viniekiem nācās piedzīvot gan 
1941., gan 1949. gada deportācijas. 
Vienai no vectēva māsām bija no-
pietni kustību traucējumi, tālab 
viņu lopu vagonā neiecēla, bet 
tante Anna bija kā gaismas stars 
tumšajās istabās – nenogurusi 
strādāja rokdarbus un skaļi citiem 
priekšā lasīja grāmatas.

Lilija pa mātes līniju ir poliete, 
un māmuļai arī laimējās – brīvās 
Latvijas laikā viņai pasē ierakstīja 
īsto tautību. Latgalē ticība nav 
modes lieta, reiz kāds mazo Liliju 
pat norāja par svētdienā iesāktu 
rokdarbu, un viņa to paklausīgi 
izārdīja! Toties jau jaunības ga-
dos meitene sev prata noadīt gan 
mini brunčus, gan peldkostīmu, 
vēlāk arī – mēteli.

Par visinteresantāko noti-

Latvijas simtgadē Limbažos izstāde 
“Sirds cimdi Limbažos”

Pāles pagasta iedzīvotājas Vali-
jas Šteinbergas sirdsdarbu mūža 
garumā raksturo meita Daiga 
Rudzīte: “Šie cimdi ir piedzīvojuši 
gan pikošanos, gan slēpošanu, 
gan iešanu pēc Ziemsvētku 
eglītes. Adītājai tuvs  saulītes 
un auseklīša raksts. Cimdiem 
ir atšķirīgi valnīši: meitenēm ar 
bārkstīm, puišiem ar pieguļošu 
pīņu rakstu. Parasti mana 
ģimene cimdus dāvanā saņem 
vārda un dzimšanas dienās, arī 
Ziemsvētkos. Īpaši ir znotam 
adītie cimdi ar oderīti, tie gan 
tiek valkāti tikai ļoti aukstos 
svētkos, ne darbā. Neskatoties 
uz cienījamo vecumu, mamma 
joprojām uzada kādu cimdiņu 

Ceturtajam bērnam ģimenē 
– Centai Krastenbergai – nepa-
rasto vārdu ielika par godu laip-
najai un daiļajai Alojas aptiekārei 
ar garu bizi, arī Centa savu gaišo 
bizi nēsāja līdz pat 18 gadu vecu-
mam. Centas mamma nodzīvoja 
98 gadus,  auda visu mūžu – pat 
palagus un segas, jo ģimenes ro-
cība nebija nekāda spožā. Lielās 
stelles aizņēma vai visu istabu. 
Arī vecākā māsa Rasma kļuva par 
čaklu rokdarbnieci.

Ne pirmo pirkstaiņu adīšana, 
ne rezultāts Centai galīgi negāja 
pie sirds, tikai pirms pāris gadiem 
viņa atsāka šo piņķerīgo un darb-
ietilpīgo nodarbošanos. Adītāja 
ikdienā valkā pirkstaiņus ar pēr-
lītēm, ļoti līdzīgus izstādē redza-
majiem. Centas mīļākais mate-
riāls ir smalkdzija, no tās šalles un 
plecu lakati veidojas un valkājas 
tik viegli un pašsaprotami kā elpa!

Centai ir ļoti laba redzes atmi-
ņa, bet uz rokdarbu izstādēm ka-
batā līdzi  ieliek arī fotoaparātu 
vai modīgo telefonu.

"Tīnē" izdodas to iemainīt pret 
ļoti skaistu gatavu dziju.

Irēnai pašai ir ļoti salīgas rokas, 
tālab bez krietniem pašaustiem 
cimdiem ziemu nepārlaist!

Anita Daktere

Anita Daktere dzimusi Lat-
gales Maltā, tur rūdījusies lauku 
darbos un „asistējusi” babiņai 
(tēta mātei) pie stellēm. Mei-
tene skolojās Salacgrīvā un Rīgas 
1. medicīnas skolā, 28 gadus 
nostrādāja par vecmāti, pirmā 
darba vieta viņai bija Siguldā. 
2009. gadā Anita saņēma ārsta 
palīga diplomu. 1990. gadā – 
ieprecējās Limbažos un tika pie 
īpaši piemērota uzvārda, tagad 
viņa ir medmāsiņa Limbažu 
sākumskolā un administratore 
jaunajā peldbaseinā. 

Izstādē redzamā šalle ir 
tapusi meitai Lainei, nepara-
stie dūraiņi – Diānai. Maza 
būdama, Anita stundām varēja 
tupēt blakus mammītei, vērojot 
viņas darbošanos. Īpašu in-
teresi par rokdarbiem raisīja 
arī skolotājas Rasmas Liepiņas 
stundas.

Anitai allaž paticis izdomāt ko 
neparastu – piemēram, abpusēji 
valkājamus cimdus,  pirkstaiņus 
ar „kapucītēm”, abpusēji lieto-
jamus zīdaiņu pūriņa pledus (tie 
patiešām ir unikāli darbi, kurus 
apbrīno pat citas rokdarbnieces), 
bet tas ir ļoti darbietilpīgs hobi-
js.  Arī Anitas meitas apguvušas 
adīšanas un tamborēšanas 
pamatus, un mātei ir pamats 
cerēt – gan jau ar laiku uz šiem 
darbiem iesils arī sirds!

kumu Lilija uzskata uzslavu sav-
iem siltajiem „cilpu cimdiem”- 
tos kā vienīgo dāvanu savā 
jubilejā iekāroja skolas direktore 
Jaroslavļas pusē, jo tādus cim-
dus, kādus Lilija bija uzadījusi 
vīratēvam, nekad mūžā nebija 
vēl redzējusi!

Limbažnieki un Bīriņu bērni Li-
liju pazīst kā zīmēšanas skolotāju, 
bet labus savas dzīves gadus (kā 
daudzas māmiņas, kuru bērniem 
neiznāca vieta bērnu dārziņā) 
viņa nostrādāju "Daiļradē", 
sākdama tieši ar getrām, ku-
ras 1980. gadu sākumā ļoti bija 
modē.

Lilijai nepatīk rokdarbos 
atkārtoties, tālab arī zeķes vai 
cimdus viņa vienlaikus ada uz 
diviem adatu komplektiem 
– lai katrs darbiņš neiznāktu 
citādāks. Toties adītās rotaļlietas 
pat gribēdams nevar noadīt 
vienādas!

Antonija Kociņa 

Skatoties uz vecmāmuļas An-
tonijas Kociņas cimdiem, Mārīte 
Saulīte atmiņā uzbur Pociema 
mājās pavadīto laiku: darba 
prieka un izdomas pilnās va-
saras un ziemas. Latvisko ētikas 
kodeksu vecmāmuļa prata 
ieaust audumos un ielocīt cimdu 
rakstos – darinājumam bija jābūt 
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ne tikai praktiskam, bet arī skais-
tam un gaumīgi saskaņotam 
ar valkātāja apģērbu un au-
gumu.  Arī pagalma celiņiem 
vajadzēja būt ne tikai tīriem, 
bet  grābeklīša rakstu rakstiem 
izdaiļotiem. Un istabas stūriem 
– nevainojamiem!

Vecmāmiņai nebija sava tau-
tas tērpa, viņa nav piedalījusies 
dziesmu svētkos, bet viņa no 
sirds dziedāja mazbērniem. 
Mārītes mājās joprojām siltumu 
izstaro vecmāmiņas audzēto 
aitu baltās vilnas kamoli un bur-
tiski neļauj adatas nolikt malā arī 
mazmeitai.

Anna Lece 

esmu rokdarb-
niece, mieru man 
nelika Skultes kul-
tūras integrācijas 
centra vadītāja 
Zinta Medne. Tā 
kā man ļoti patīk 
divi mājās glabā-
tie cimdu pāri, 
nolēmu aizsūtīt 
izrādīšanai tikai 
tos. Vienam pā-
rim – tam ar rozī-
tēm – ir gadu 40, 
tas nāk no manas 
dzimtās Tilžas pu-
ses, to darinājusi 
mammītes svaine 
Olga. Otrs pāris 

man uz-
dāvināts 
n e s e n , 
l a i k a m 
darināts 
Saulkras-
tu pusē, tik jauks, ka ne-
esmu saņēmusies vilkt 
rokās.”

Regīna Bērziņa

Regīna Bērziņa uz šo 
izstādi atnesusi tēva 
māsas Dzidras Aļķes 
adījumus: „Tantei bēr-
nu nebija, viņa mēdza 
apdāvināt mūs, brāļa 
bērnus. Pašas adītos 
cimdus ielikām viņai līdzi 
arī mūža mājā... Dzidras 
tante bija pavāre, 1980. 
gados strādāja slavena-
jā restorānā "Vārava", 
kad aizgāja pensijā – no 
darba vietas nešķīrās, 

sēdēja garderobē un pie viena 
čakli adīja. Tantei mīļi bija latvis-
kie zaļie, brūnie un melnie raksti, 
nekādas modīgas novitātes.

Arī es pati nedaudz adu, bet 
citu acīm tas nav ieteicams.”

Valdija Liepiņa

Abu cimdu pāru autore ir 92 
gadus vecā Valdija Liepiņa, no 
kuras dāvinājumā šos cimdus sa-
ņēmusi Ilze Cīrule.

Gaida Ence 

Divus Gaidas Ences adītos cim-
du pārus šai izstādei atnesa viņas 
meita Saulcerīte Kārkliņa: „Mam-
mītes jau 15 gadu nav šai saulē, 
bet viņas dūraiņi joprojām silda 
mūsu rokas, acis un sirdis. Mam-
ma bija nopietna rokdarbniece, 

Tautas daiļamata meistare, viņas 
austās segas ir nenovalkājamas. 
Mamma bija vidzemniece, bet 
visu mūžu nodzīvoja Zemgales 
Aucē, arī man ir tuvi tā novada 
pelēki-brūnie toņi.

Mammīte man darināja pir-
mos tautiskos bruncīšus, tos 
tagad valkā jau otrā mana maz-
meita. Es pati esmu apguvusi 
rokdarbu prasmes, bet par rok-
darbnieci mani dēvēt neklātos. 
Toties vecmāmiņas gēni spoži 
pārgājuši uz manu meitu Ievu, 
tagad viņa ir tā, kas mani „apa-
da” no galvas līdz kājām."

Jānis Krasovskis ar laba vēlē-
jumiem, jaunu ideju īstenošanai 
dalībniecēm dāvināja “Tīnes” 
brīnišķās dzijas, savukārt Limba-
žu pašvaldība spēkam un izturī-
bai maiznīcas “Lielezers” Svētku 
maizīti. Visu atnākušo sirdis sildī-
ja Limbažu kultūras nama tautas 
mūzikas instrumentu ansamblis 
“Kokle”.

Izstāde ir patiesi skaists, ko-
pīgs sirds darbs. Lai katra diena 
mums visiem gaismas un mīles-
tības piepildīta! Sildīsim viens 
otru, sevi un Latviju! Paldies vi-
siem, visiem! Izstāde “Sirds cim-
di Limbažos” Limbažu novada 
pašvaldības ēkā, Rīgas ielas 16 
būs apskatāma līdz pat šī gada 
beigām! 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas 

kultūras speciāliste

Foto: Ingus Evertovskis

Lilijas Vinogradovas un Antonijas Kociņas iesniegtie cimdi.

Skultēnietei Annai Lecei ir 76 
gadi, viņa ada visu savu apzi-
nāto mūžu. Savus darbus viņa 
raksturo šādi:  „Melnā krāsa ir 
tumšais laiks, zaļā – allaž cerī-
ba. Ziemsvētku krusts ir spēka 
zīme: enerģijas savākšanas un 
atdošanas zīme, tā  nav statiska, 
bet  simbolizē cikliskumu darbī-
bā un domās. Tā ir pieredze un 
gudrības aka, kuru uzkrājam gan 
gadam, gan visai dzīvei, šīs zīmes 
vertikālā ass savieno debesis un 
zemi, garu un miesu.”

Vija Kalniņa 

Vija Kalniņa, pensionēta grā-
matvede no Skultes, stāsta: „Par 
šo izstādi uzzināju no "Auseklī-
ša", bet no saviem darbiem nez 
vai būtu saņēmusies kaut ko uz 
Limbažiem sūtīt. Zinādama, ka 

Valdijas Liepiņas un Gaidas Ences iesniegtie cimdi.

11. novembrī notika Limbažu novada “Sudraba ceļojošais ALDA 
kauss” spiningošanā 6. noslēdzošais posms, kurš norisinājās 
Āsteres ezerā. Šajā posmā piedalījās 18 komandas.

Informējam, ka pārbūves darbu laikā uz Mehanizācijas ielas, 
Limbažos, noteikti satiksmes ierobežojumi. Autovadītājiem 
jābūt uzmanīgiem un jāievēro izliktās brīdinājuma zīmes un 
citas norādes.

Limbažu peldbaseina administrācija informē, ka sākot ar 
15. novembri, stājušās spēkā izmaiņas Limbažu peldbaseina 
iekšējās kārtības noteikumos.

Noslēdzies Limbažu novada “Sudraba 
ceļojošais ALDA kauss” spiningošanā

6. posma sacensībās Āste-
res ezerā godalgotās 6 vietas 
ieguva:

• 1. vietā – komanda “Hāni” 
(Aivars un Andrejs Hāni) ar no-
ķerto 10,93 kg lomu.

• 2. vietā – komanda “Laimī-
gie no Limbažu auto” (Kaspars 
Ozoliņš un Uldis Kleinhofs) ar 
noķerto 4,96 kg lomu.

• 3. vieta – “JG” (Jānis Bite-
nieks un Guntis Grinbergs) ar 
noķerto 2,41 kg lomu.

• 4. vieta – “Lauztie airi” 
(Vladimirs Komarovs un Imants 
Grabovskis) ar noķerto 2,19 kg 
lomu.

• 5. vieta “Ziķeri” (Jānis un 
Roberts Lietiņi) ar noķerto 1,92 
kg lomu.

• 6. vieta “Niknie tārpi” (Jā-
nis Aizups un Jānis Holšteins) ar 
noķerto 1,65 kg lomu.

Veicināšanas balvas saņēma:
• par noķerto īsāko asari – 

Andrejs Hāns,
• par noķerto īsāko līdaku – 

Aivars Hāns,
• par noķerto otru īsāko līda-

ku – Māris Kārkliņš.
• Jāņa Lietiņa dāvātais kar-

tupeļu maiss komandai “Ne 
asakas”

BIOR dāvātās veicināšanas 
balvas:

• par garāko noķerto loma 
kopsummu saņēma “Hāni”.

• par īsāko loma kopsummu 
saņēma “Ne asakas”.

Kopvērtējumā pēc 6 pos-
miem Limbažu novada “Sudra-
ba ceļojošo ALDA kausu” ieguva 
komanda “Laimīgie no Limbažu 
auto” ar 32 punktiem (Kaspars 
Ozoliņš un Uldis Kleinhofs).

2. vietā ierindojās komanda 
“HĀNI” ar 33 punktiem (Aivars 
un Andrejs Hāni), bet

3. vietu izcīnīja komanda 
“Lauztie airi” ar 36 punktiem 
(Vladimirs Komarovs un Imants 
Grabovskis).

4. vietā komanda “Ziķeri” ar 
37 punktiem (Jānis un Roberts 
Lietiņi),

5. vietā komanda “Ko mēs te 
darām” ar 49 punktiem (Imants 
Saulītis un Kaspars Liepiņš),

6. vietā komanda “Nav” ar 52 
punktiem (Krists Drasdovskis 
un Māris Kārkliņš).

Dāvanu karti 150,00 EUR 
vērtībā ieguva Jānis Aizups 
no komandas “Niknie tārpi”, 
tā tika izlozēta starp dalībnie-
kiem, kuri piedalījās visos pos-
mos. 

Jānis Remess,
Limbažu novada pašvaldības 

“ALDA” direktors

Informācija Limbažu 
peldbaseina apmeklētājiem

Peldbaseina darba laiks ap-
meklētājiem ir noteikts:

• darba dienās no plkst. 7.00 
līdz plkst. 8.30 un no plkst. 17.00 
līdz 22.00 (pēdējais apmeklē-
jums līdz plkst. 20.30). Pakal-
pojumu var iegādāties arī pēc 
noteiktā pēdējā apmeklējuma 
laika, samaksājot pilnu pakalpo-
juma maksu un apmeklētājam 
aproce jānodod līdz 22.00.

• sestdienās, svētdienās no 
plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00 (pē-

dējais apmeklējums līdz plkst. 
18.30). Pakalpojumu var iegā-
dāties arī pēc noteiktā pēdējā 
apmeklējuma laika, samaksājot 
pilnu pakalpojuma maksu un 
apmeklētājam aproce jānodod 
līdz 20.00.

Vēršam uzmanību, ka sacen-
sību, pasākumu, svētku dienu, 
kā arī dažādu saimnieciska vai 
organizatoriska rakstura gadī-
jumos, darba laiks un cenrādis 
var tikt mainīts. 

Saistībā ar pārbūves darbiem 
Mehanizācijas ielā noteikti 
satiksmes ierobežojumi

Atgādinām, ka šī gada 11. 
septembrī Limbažu novada 
pašvaldība ERAF līdzfinansētā Stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 
projekta “Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizē-
šana, uzlabojot pieejamību” ietvaros noslēdza līgumu par Meha-
nizācijas ielas, Limbažos, pārbūvi. Plānots, ka pārbūves darbi ilgs 
12 mēnešus. Iepirkuma procedūras rezultātā Mehanizācijas ielas 
pārbūves darbus veic SIA “Limbažu ceļi”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste
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Atzīmējot Latvijas Simtgadi, Vitrupes bibliotēkā ciemojās mūsu novadniece – dziedātāja Anta Eņģele. 
Svētku viesus iepriecināja Antas sirsnīgais un izjustais sniegums. Klausījāmies un arī kopā dziedājām 
dažādu autoru dziesmas, kuras Anta Eņģele bija izvēlējusies ļoti pārdomāti, ar mīlestību un lepnumu 
par mūsu Latviju. Tās bija kā spēka dziesmas mums visiem!

No 22. novembra līdz 5. 
decembrim Latvijā jau trešo 
gadu viesosies Teravādas 
budistu mūks Džons (John 
Paramai) no Taizemes, 
lai piedāvātu bezmaksas 
meditācijas un apzinātības 
prakses sesijas visā Latvijā, 
tostarp 2. decembrī vadītu 
lekcijas un meditācijas sesijas 
Matīšos un Lādezerā.

Piektdien, 30. novembrī plkst. 19.00 laikmetīgās dejas projekta 
“Kāda deja der laukiem?” ietvaros Lādezerā viesosies divi 
horeogrāfi un dejotāji – Kristīne Brīniņa un Rūdolfs Gediņš. 
Pasākumā tiks rādīta Kristīnes izrādes “I am a really shy 
person” un Rūdolfa darbs “Solo Nr. 01”, turklāt apmeklētājiem 
būs iespēja arī pašiem iemēģināt dejas elementus un darboties 
kā mentoriem.

Lādezerā viesosies dejas 
mākslinieki Kristīne Brīniņa 
un Rūdolfs Gediņš

Kristīne Brīniņa savā izrādē “I 
am a really shy person (Es esmu 
ļoti kautrīgs cilvēks)” atveido 
fiktīvu notikumu – viņas un lat-
viešu diriģenta Andra Nelsona 
nejaušu tikšanos Bostonā. Ar 
šīs fantāzijas palīdzību Kristīne 
stāsta par skatuves mākslinie-
ka un diriģenta līdzībām, skatī-
tājiem izrādē ieņemot orķestra 
lomu. Kā izteiksmes līdzekli ho-
reogrāfe izmanto diriģenta ķer-
meņa valodu, žestus un izteik-
tos vārdus, kas mijās ar viņas 
pašas ekspresiju un domām.

Tāpat Kristīne sniegs meis-
tarklasi, kurā iepazīstinās ar 
izrādes radīšanā izmantotajām 
metodēm. Galvenais dejas kus-
tības avots būs notikumi, kas 
radīsies turpat uz vietas deju 
zālē. Dejas kompozīcijas klase, 
kurā ikdienas kustības tiks pār-
veidotas dejas valodā, dalīb-
niekiem pavērs jaunu skatu uz 
horeogrāfijas izveidi.

Pasākuma apmeklētājiem 
būs iespēja redzēt arī Rūdolfa 
Gediņa darbu “Solo Nr. 01”, 
ko autors raksturo kā brīdi 
starp vairākiem nozīmīgiem 
radošiem posmiem. Idejas no 
mākslinieka pēdējos mēnešos 
padarītā vēl aizvien ir klāteso-
šas, kamēr tuvākās nākotnes 
lielākie izaicinājumi vēl aizvien 

meklē realizācijas formu. Šī nav 
gatava izrāde, tas nav arī darbs 
procesā, tā drīzāk ir terapeitis-
ka saruna, kas ir arī praktiski 
vērtīga tās autoram, bet var 
būt rosinoša arī skatītājam.

Rīkotāji lūdz apmeklētājus 
ierasties ar ērtu apģērbu un at-
vērtu sirdi. 

Ieeja pasākumā par ziedo-
jumu, ieteiktais apjoms – 1,50 
eiro, kas atbilst vienas loterijas 
biļetes cenai. Tādējādi cikla vei-
dotāji aicina domāt par māks-
las pieredzi nevis kā preci, bet 
gan kā loteriju – emocijas var 
būt dažādas, laimesti atšķirīga 
lieluma, ir arī tukšas lozes, bet 
ir vērts turpināt, jo pašam vai 
citiem gadās arī lielie laimesti. 
Cikla “Kāda deja der laukiem?” 
rīkotāji, biedrība “LAUKKU”, 
ar šo projektu vēlas apšaubīt 
aizspriedumu, ka laikmetīgā 
māksla paredzēta vien šauram, 
elitāram interesentu lokam, un 
parādīt, ka to savā ikdienā var 
iekļaut jebkurš cilvēks, tostarp 
lauku iedzīvotāji, kam bieži 
vien ir ierobežota pieeja kul-
tūras aktualitātēm. Atbalsta: 
Valsts Kultūrkapitāla fonds un 
Lādezera pamatskola. 

Informācija: www.laukku.lv,  
www.facebook.com/laukkugroup, 

laukku@laukku.lv, 29211203

Lādezera pamatskolā viesosies 
Taizemes budistu mūks Džons

Lādezerā mūks viesosies 2. de-
cembrī pulksten 14.00 ar sesiju 
“Iekšējā miera loma ceļā uz lai-
mi”, kas notiks Lādezera pamat-
skolā, savukārt tās pašas dienas 
vakarā 18.00 mūks viesosies 
Matīšu pamatskolā ar sesiju “Kā 
attīstīt savu intuīciju?”. Sesijām 
vēlams pieteikties pa telefonu 
(26111319) vai aizpildot reģistrā-
cijas anketu: "Iekšējā miera loma 
ceļā uz laimi" (Lādezers) un "Kā 
attīstīt savu intuīciju" (Matīši).

Sesijas tiek organizētas par 
dažādām tēmām, izzinot aktu-
ālas mūsdienu problēmas, pie-
mēram, stresa menedžments, 
apzinātības prakse, sabalansēta 
dzīve, karma, intuīcija, dzīves 
misijas atrašana un citas tēmas. 
Tāpat arī katrā sesijā mūks iepa-
zīstinās ar meditācijas tehnikām, 
kas ļauj iepazīt meditāciju kā lī-
dzekli prāta attīrīšanai un dzīves 
uzlabošanai.

Sesijas ir bezmaksas (par zie-
dojumiem mūka vizītes izmaksu 
nosegšanai), kā arī tiks nodroši-
nāts tulkojums no angļu uz lat-
viešu valodu.

Godājamais John Paramai 
Dhanissaro ir Teravādas budistu 
mūks, kas dzimis Bangkokā 1979. 
gadā. Mūks ir ieguvis bakalaura 
un maģistra grādu datorzināt-
nē Chulalongkorn Universitātē 
un Āzijas Tehnoloģiju Institūtā. 
2003. gadā viņš nolēma papil-
dināt savas zināšanas Norvē-
ģijas Zinātnes un tehnoloģiju 
universitātē Trondheimā, kur 
ieguva doktora grādu telemāti-
kā. Doktorantūras laikā viņš at-
tīstīja interesi par meditāciju un 
2008. gadā kļuva par Teravādas 
budistu mūku Taizemē. Drīz pēc 
tam mūks Džons tika uzaicināts 
pievienoties "Peace Revolution" 
projektam kā meditācijas in-
struktors. Kopš tā laika viņš dalās 
meditācijas mākslā ar cilvēkiem 

no visas pasaules retrītos, darb-
nīcās un citās miera veicināšanas 
aktivitātēs. Mūks Džons ir attīs-
tījis un programmējis "Peace 
Revolution" platformu, tai skaitā 
unikālo 42 dienu pašattīstības 
(self-development) programmu, 
kas ļauj apgūt meditāciju inter-
netā un ko izmantojuši vairāk 
nekā 50 tūkstoši cilvēku 160 pa-
saules valstīs. Mūks ir arī viens 
no skolojošajiem mūkiem Face-
book grupā Mind Stories.

Mūks Džons par šī gada me-
ditācijas tūri: “Katrā sesijā cilvē-
kiem būs iespēja pieredzēt 4 lie-
tas: pirmkārt, tā ir iespēja satikt 
mūku un uzdot mūkam jautāju-
mus par mūka dzīvi. Otrkārt, tā 
ir iespēja iemācīties, kā meditēt 
ar tradicionālu un orģinālu me-
ditācijas metodi. Pat ja kāds jau 
meditē, šī ir iespēja izmēģināt 
ko jaunu. Treškārt, šī ir iespēja 
uzdot jautājumus mūkam par 
meditācijas pieredzi, piemēram, 
par šķēršļiem, kas rodas medi-
tējot. Ceturtkārt, tā ir iespēja 
iemācīties ko jaunu no gudrības, 
kurā es dalīšos un kas var palī-
dzēt ieraudzīt pasauli citādāk. Šī 
filozofija ir ļoti vienkārša un ļaus 
attīrīt prātu no nevajadzīgajām 
lietām un dzīvot laimīgāku dzī-
vi. Katrā sesijā būs cita tēma, tā 
nebūs vienmēr viena un tā pati 
pieredze.”

Ik reizi mūka vizītes Latvijā ir 
augsti novērtētas no sabiedrības 
puses, valsts iestādēm un privā-
tā sektora. Līdz šim mūka Džona 
sesijas kopā pulcējušas 1400 cil-
vēku divu iepriekšējo gadu laikā. 
Mūks ir viesojies Rīgā, Jaunpilī, 
Ogrē, Cēsīs, Lielvārdē, Liepupē, 
Zaļeniekos un citās Latvijas vie-

tās un vadījis meditācijas sesijas 
Latvijas Nacionālajā bibliotē-
kā, Gētes Institūtā, Draugiem 
Group, BITE, "Laimas" šokolādes 
muzejā, kā arī bijis vizītēs Latvi-
jas Republikas Saeimā, televīzi-
jā "Rīga TV24" un citviet. 2017. 
gadā meditācijas skolotājs Džons 
tika ielūgts uzstāties Digital Fre-
edom festivālā Rīgā, kā arī snie-
dza komentāru paneļdiskusijā 
Yoga, Language, Consciousness 
Latvijas Universitātē.

Mūka vizīti Latvijā organizē 
"Peace Revolution Latvia" sa-
darbībā ar "Make Room Europe" 
un vietējiem partneriem. Tūres 
sadarbības partneri Lādezerā un 
Matīšos ir Lādezera pamatskola, 
Matīšu pamatskola, Burtnieku 
novada pašvaldība un biedrība 
"Laukku".

"Peace Revolution" ir zināmā-
kais organizācijas "World Peace 
Initiative Foundation" projekts. 
Lai arī projekts radies Taizemē, 
pateicoties aktīviem miera aģen-
tiem, tas izplatījies pa visu pa-
sauli. Projekta mērķis ir veicināt 
miera kultūru pasaulē ar meditā-
cijas un apzinātības praksi, ticot, 
ka mieram vispirms jāsākas sevī, 
tikai tad tajā var dalīties ar citiem. 
Lai to darītu, visur pasaulē tiek rī-
kotas dažādas aktivitātes, piemē-
ram, retrīti, semināri, lekcijas un 
citi miera veicināšanas pasākumi, 
kur projekta skolotāji Teravādas 
budistu mūki, kā arī sertificēti 
meditācijas treneri ļauj apgūt 
meditāciju un apzinātības praksi 
un dalās savā dzīves pieredzē. 

Papildus informācija:
Agnija Kazuša,

meditācijas tūres koordinatore,
agnija@wpifoundation.org

Latvijai – 100 veltīts koncerts Vitrupes bibliotēkā

Patiess prieks par apmeklētā-
ju lielo atsaucību. Ar īpašu sa-
viļņojumu svētku brīdī sveicām 
mūsu novadnieci – skolotāju 
Gaidu Medni, kurai šogad pali-
ka 91gads. Viņa ir mūsu lasītāja, 
pati raksta dzeju un ar prieku ap-
meklē bibliotēku mūsu svētkos. 
Pasākumā valdīja sirsnīga at-
mosfēra. Dziedātāja pastāstīja, 

ka kopā ar savu mammu Maiju 
Razumovsku dziedāja jau kopš 
agras bērnības… Viņa aicināja 
visus, kam ir bērni vai mazbērni, 
dziedāt kopā ar viņiem. Tas ir tik 
jauki! 

Prieks par Antas talantu, ne-
parasti  samtaino balsi, viņa 
ģitāras spēli un sirdsgudrību. 
Pasākuma izskaņā jutāmies pie-

pildīti ar gaismu, kura paliks kat-
rā no mums vēl ilgi. Īstos svēt-
kus varam radīt mēs paši, katrs 
ieliekot savas labās domas un 
mīlestību! Sirsnīgs paldies Antai 
Eņģelei un visiem, visiem, kas 
piedalījās! 

Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja
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Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu un 
uzlabot savu un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās 
nodarbībās un pasākumos decembrī. ESI  AKTĪVS UN  VESELS – NĀC  PIEDALIES!

VINGROŠANA KOPĀ AR FIZIOTERAPEITU
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
04.12.2018. plkst. 17:00 Dalībnieks, kas apmeklēs nodarbības pirmo reizi, 

jāpiesakās pa tālruni 28225948 (Monta).
Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka,  
lielā zāle, Rīgas iela 16 

11.12.2018. plkst. 15:30

18.12.2018. plkst. 17:00

Pāles pagasts
04.12.2018. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
18.12.2018. plkst. 17:00 
Vidrižu pagasts
05.12.2018. plkst. 17:00 
19.12.2018. plkst. 17:00

Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Katvaru pagasts (Pociemā)
06.12.2018. plkst. 17:00 Pociema kultūras namā
20.12.2018. plkst. 17:00
Viļķenes pagasts
07.12.2018. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
14.12.2018. plkst. 17:30
Umurgas pagasts
05.12.2018. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
19.12.2018. plkst. 17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
07.12.2018. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
21.12.2018. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
04.12.2018. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
18.12.2018. plkst. 17:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

GRUPU SKRIEŠANA
Nodarbības vadīs – sporta speciāliste Alise Putraima.

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā
Skriešanas grupu 
nodarbības 
Ceturtdienās plkst. 18:30

06.12.2018.
13.12.2018.
20.12.2018.
27.12.2018.

Limbažu pilsētas stadions un pilsēta 

Informācija par izmaiņām grafikā un turpmākās tikšanās vietas nodarbībām skatāmas 
Limbaži ACTIVE Facebook lapā. Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853.

INFORMATĪVI PASĀKUMI PAR SLIMĪBU PROFILAKSES JAUTĀJUMIEM
Sanāksmju zāle, Viļķenes pagasta pārvalde, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Baiba Eglīte , tālrunis 26410622
06.12. 17:15-19:15 Lekcija “Vesela sirds”
Umurgas kultūras nams, Umurgas pagasts
Kontaktinformācija: Inga Litvina, tālrunis 29142824
04.12. 17:15-19:15 “Atpazīsti un rīkojies!” Lekcija par insultu. 
Saieta nams, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais
03.12. 17:15-19:15 “Esam zinoši” Lekcija par vēža profilaksi
Skultes kultūras integrācijas centrs, Skultes pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301 
12.12. 17:15-19:15 “Esam zinoši” Lekcija par vēža profilaksi
Limbažu pagasta sabiedriskais centrs “Lādes vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis 20281010
11.12. 17:15-19:15 Lekcija “Vesela sirds”
Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis 28656939
07.12. 17:15-19:15 “Atpazīsti un rīkojies! Lekcija par insultu.
13.12. 17:15-19:15 Lekcija “Viss par asinsspiedienu!”
Limbažu Galvenā bibliotēka, Limbaži
Kontaktinformācija: Broņislava Sauka, tālrunis 29283652
06.12. 16:00-18:00 Lekcija “Viss par asinsspiedienu!”
14.12. 16:00-18:00 “Atpazīsti un rīkojies! Lekcija par insultu.

Lekcija “Vesela sirds” par sirds un asinsvadu slimību profilaksi
Lektore: ārsta palīgs Gundega Pētersone 
Lekcijā tiks apskatītas biežāk sastopamās sirds un asinsvadu slimības, to ietekmējošie 

faktori un profilakses pasākumi. Tiks veikti ekspresdiagnostikas testi un riska faktoru 
izvērtēšana. 
 

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!
Lekcija par insultu

Lektores: ārsta palīgi Ilze Maksima un Linda Janševica. Tiks apskatīti insulta veidoša-
nas mehānismi, riska faktori un profilakses pasākumi. Kā atpazīt insultu un rīcība. Tiks 
veikti ekspresdiagnostikas testi un riska faktoru izvērtēšana. 
 
Lekcijas par vēža profilaksi

Lektors: ārsta palīgs Valters Piebalgs. Onkoloģisko saslimšanu veidi, riska faktori. 
Veselīga dzīvesveida nozīme vēža profilaksei. Savlaicīgas vēža diagnostikas iespējas. 
Valsts apmaksātas vēža skrīninga programmas.

Lekcija par atbilstoša asinsspiediena nozīmi
Lektores – Anda Hildebrante, Dina Bērziņa
Paaugstināta, pazemināta asinsspiediena nozīme,  to atpazīšana un rīcība. Asinsspie-

diena kontrole, primārā profilakse. Pareiza asinsspiediena mērīšanas metodika, tās 
apguve.

Lekciju cikls “Es un sabiedrība”
Lekcijas  vadīs SIA “Vaycals” lektors –  psihologs Reinis Lazda.

MĀMIŅSKOLA
Pirmsdzemdību nodarbību cikls 
Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr.p.k. Nodarbība Datums Laiks Speciālists

1. Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, 
dzemdību plāns I (nodarbība 
ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

03.12. 17.00 L.Česle 
t.29123307

2. Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, 
dzemdību plāns II (nodarbība 
ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

06.12. 17.00 L.Česle
t.29123307

3. Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas 
paradumi ( vada uztura speciālists )

07.12. 14.00 N.Karpenska-Allaža
26421329

4. Pārmaiņas sievietes organismā 
grūtniecības laikā, bērniņa attīstība 
un kaitīgo faktoru ietekme 

11.12. 17.00 L.Česle 
t.29123307

5. Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 17.12. 17.00 L.Česle
t.29123307

6. Grūtnieču vingrošana (2. trimestra 
grūtnieces)

04.12. 14.00 A.Runce
t.26335934

7. Grūtnieču vingrošana (3. trimestra 
grūtnieces)

06.12. 14.00 A.Runce
t.26335934

8. Grūtnieču vingrošana (3. trimestra 
grūtnieces)

12.12. 15.00 A.Runce
t.26335934

9. Grūtnieču vingrošana (2. trimestra 
grūtnieces)

13.12. 14.00 A.Runce
t.26335934

10. Grūtnieču vingrošana (3. trimestra 
grūtnieces)

18. 12. 15.00 A.Runce
t.26335934

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, prasmēm) 
Nr.p.k. Nodarbība Datums Laiks Speciālists Vieta
1. Pēcdzemdību 

vingrošana kopā ar 
zīdaini

05.12. 11.00 M.Ģīle t.28225948 Klostera iela 3

2. Pēcdzemdību 
periods mammai, 
sievietes uzturs 
enerģijas atgūšanai.

13.12. 14.00 L.Česle t.29123307 Klostera iela 6a

3. Zīdīšana, krūts 
piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, 
paņēmieni, mātes 
uzturs zīdīšanas 
laikā.

18. 12. 14.00 L.Česle t.29123307 Klostera iela 3

4. Pēcdzemdību 
vingrošana kopā ar 
zīdaini

19.12. 11.00 M.Ģīle t.28225948 Klostera iela 6a

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr.p.k. Nodarbība Datums Laiks Speciālists

1. Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

03.12. 14.00 L.Česle
t.29123307

2. Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

05.12. 15.00 A.Runce 
t.26335934

3. Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

06.12. 14.00 L.Česle
t.29123307

Turpinājums 10. lpp. 



2018. gada 30. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES10
4. Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 

padomi
11. 12. 14.00 A.Runce 

t.26335934

5. Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība 
– vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās 
u.c. I

12. 12. 14.00 L.Česle
t.29123307

6. Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība 
– vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās 
u.c. II

17. 12. 14.00 L.Česle
t.29123307

7. Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

20.12. 14.00 A.Runce 
t.26335934

Informācija par norises laikiem un grupām pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un 
Limbažu slimnīca Facebook lapā.

LEKCIJU CIKLS “ES UN SABIEDRĪBA”
Limbažu pagasta sabiedriskais centrs “Lādes vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis 20281010
05.12. plkst. 14:30
Skultes kultūras integrācijas centrs, Skultes pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301 
05.12. plkst. 17:30
08.12. plkst. 15:00

Lekciju cikls “Es un sabiedrība” – kā saglabāt un veicināt gara možumu un dažādas 
sociālās prasmes. Lekciju ietvaros tiks apskatītas tēmas, kā:

• Sevis novērtēšana un apzināšana;
• Nozīmīgākās ārējās un iekšējās problēmas, kas ietekmē cilvēka darbības procesu 

un rezultātu;
• Cilvēka personības un sabiedrības mijiedarbība;
• Priekšstati par stereotipizāciju;
• Sociālās prasmes attiecībās ar citiem cilvēkiem dažādu lomu ietvaros;
• Vajadzības kā mūsu aktivitātes avoti, to veidi un attīstība;
• Paņēmieni dzīves kvalitātes saglabāšanai novecojot;
• Saskarsmes būtība un loma cilvēka dzīvē u.c.

DISKUSIJU CIKLS – “6 SOĻI PRETIM IEKŠĒJAM MIERAM UN HARMONIJAI”
Lekcijas vadīs SIA “Vaycals” lektore psihoterapeite – Baiba Šmite un psihologs Reinis 

Lazda.
Limbažu Galvenā bibliotēka,  Parka iela 23, 
Limbaži

Pociema kultūras nams, 
Katvaru pagasts

Kontaktinformācija: Dzintra Dzene, tālrunis 
64070746

Kontaktinformācija: Aija Romancāne, 
tālrunis 26349162

07.12. plkst.15:00 04.12. plkst. 12:00
07.12. plkst. 12:00
11.12. plkst.13:00

12.12. plkst.17:00 13.12. plkst.12:00
Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 
29479676

Kontaktinformācija: Aija Baune, 
tālrunis 28656939

14.12. plkst. 14:30 04.12. plkst. 15:00
07.12.

Umurgas kultūras nams, Umurgas pagasts
Kontaktinformācija: Inga Litvina, tālrunis 29142824
07.12. plkst. 12:00 12.12. plkst.14:30
14.12. plkst. 12:00 19.12. plkst.14:30

Diskusiju/sarunu cikls “6 soļi pretim iekšējam mieram un harmonijai” – kā saglabāt 
labu pašsajūtu un dzīves kvalitāti. Lekciju ietvaros tiks apskatītas tēmas, kā:

• Sasniegumi un paveiktais kā dzīves bagātība un spēka avots;
• Līdzsvarota iekšējā pasaule;
• Darbs ar negatīvajām jūtām;
• Konkrētu emociju jēga;
• Attiecību pasaule;
• Rēķināšanās līdzsvars, piekāpšanās un sava panākšana;
• Došanas- ņemšanas un darbu, pienākumu sadalījuma līdzsvars;
• Psihes īpatnības;
• Ieskats psihoemocionālos traucējumos u.c. 

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 
Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja 
Klinta Buka, 

25632210. 

Vairāk informācijas: 
www.limbazi.lv, Facebook lapā 
Limbažu Novada ziņas. 

 Turpinājums no 9. lpp. 

Limbažu kultūras nama tautas lietišķās mākslas studijas “Dzilna” dalībnieces un 
viņu vadītāja Baiba Vaivare, tika uzaicinātas piedalīties Latvijas dienās Vitebskā 
Baltkrievijā.

"Dzilnas" dalībnieces un josta.

"Dzilnas" dalībnieces, konsuls Uģis Skuja, 
vadītāja Baiba Vaivare.

Limbažu kultūras nama TLMS “Dzilna” 
piedalās  Latvijas dienās Vitebskā Baltkrievijā

Latvija kā valsts ir atradusies mijiedar-
bībā ar savām kaimiņvalstīm, tai skaitā ar 
Baltkrieviju, izzinot Latvijas vēsturi  gad-
simta periodā, mums ir daudzas vēstu-
riskas, politiskas, sociālekonomiskas un 
kultūras saites, ģeogrāfiskais tuvums un 
līdzāspastāvēšana.

Šī vizīte Baltkrievijā sakrita ar mūsu 
valsts gadadienu, ko "dzilnietes" atzīmēja 
Vitebskā.

Pirmajā vizītes dienā mūsu delegācija 
piedalījās Latvijas Mākslas akadēmijas Vi-
zuālās mākslas nodaļas vadītājas, Tekstil-
mākslas katedras vadītājas, profesores Ie-
vas Krūmiņas gobelēnu izstādes atklāšanā 
Vitebskas mākslas muzejā.

Vēl bez profesores Ievas Krūmiņas darbu 
izstādes atklāšanas piedalījāmies Latvijas 
Mākslas akadēmijas studentu darbu izstā-
dē Vitebskas universitātē, kā arī mums bija 
iespēja baudīt Daugavpils universitātes 
profesores Aleksandras Šļakovas darbu 
izstādi “ Ūdens un krāsas” Marka Šagāla 
muzejā. Gan paša Marka Šagāla muzeja 
apmeklējums, gan mākslas muzeja apmek-
lējums, gan Latvijas autoru darbi Vitebskā 
ļāva "dzilnietēm" saskatīt jaunus apvār-
šņus, smelties idejas krāsām un fantazēt 
par jauniem darbiem, kurus viņas gatavas 
radīt savās stellēs.

Taču pats galvenais, kāpēc Vitebskas 
mākslas akadēmijas profesors Mihails Ci-
buļskis aicināja TLMS “Dzilnu” piedalīties 
Latvijas dienās Vitebskā, bija 20. novembrī  
Vitebskas kultūras un izstāžu centrā “Zel-
ta aplis Vitebskas Dvina” atklātā izstāde 
“Daba krāso, Dzilna auž”. Izstāžu zālē tika 
izstādīti studijas dalībnieču austie lakati, 
segas. Taču centrālo vietu izstādē aizņēma 
Himnas josta, kas ar lielu "dzilniešu" mī-
lestību un daudzo Latvijas iedzīvotāju un 
viesu pamatīgo darbu 3 gadu garumā tika 
noausta dažādās Latvijas vietās. Par “Him-
nas jostas” tapšanu stāsta tapusī grāmata- 
albums, ar fotogrāfijām, kā top josta, un 
daudziem jaukiem novēlējumiem Latvijai.

Izstādes dienā TLMS “Dzilna” dalībnie-
ces tērpās pašu austos, pašu pašūtos Latvi-
jas vasaras tautas tērpos, par kuriem “Dzil-
nas” dalībnieces jūlijā saņēma augstāko 
novērtējumu tautas tērpu skatē – “Grand 
Prix”. "Dzilnietes" ar lepnumu un svētku 
sajūtām sirdī, turot rokās noausto Latvi-
jas himnas jostu, atklāja izstādi, dziedot 
Latvijas valsts himnu “Dievs, svētī Latviju”. 
Izstāžu zālē šis bija aizkustinoši skaists brī-

dis, jo himna skanēja tīri, no sirds, ar lepnu-
mu par savu valsti. Ar dāmām himnu kopā 
dziedāja Latvijas Republikas konsulāta  Vi-
tebskā vadītājs, konsuls Uģis Skuja. 

Izstādes atklāšanā piedalījās arī Viteb-
skas pilsētas mērs, kurš pauda apbrīnu 
par skaistajiem darbiem. Protams, tika sa-
ņemti apsveikumi par godu Latvijas 100. 
gadadienai, izteikts apbrīns par Latvijas  
kultūras tradīcijām, vēsturisko mantoju-
mu, kuru protam saglabāt, papildināt, le-
poties. Apbrīns par skaistajām krāsām un 
prasmēm šo visu paveikt. Protams, neiztika 
arī bez vadītājas Baibas Vaivares uzrunas 
klātesošajiem, kura pateicās par iespēju 
būt Baltkrievijā, piedalīties Latvijas dienās 
un prezentēt tās labās lietas, ko paveikušas 
“Dzilnas” dāmas.  B. Vaivare  izstāstīja kā 
tapusi himnas josta, kā arī  klātesošos ie-
pazīstināja ar savu izdoto grāmatu “Daba 
krāso un Dzilna auž”, kurā atspoguļots, 
no kādiem materiāliem un kā tapušas se-
gas, lakati, kuras šobrīd piedzīvo izstādi 
Vitebskā.

Pēc izstādes  atklāšanas apmeklētājiem  
bija iespēja personīgās sarunās ar pašām 
meistarēm uzzināt, kā darīti tautas tērpi, 
austi lakati un segas, uzzināt, kā izdevās tikt 
pie tik skaistām krāsām.

Izstādes apmeklētājiem bija daudz jautā-
jumu. Zālē bija nebeidzama apbrīna par to, 
cik skaistas dāmas ir savos darinātos tautas 
tērpos. Apbrīns par to, ka tautas tērpa de-
taļa pārdomāta,  sīki un rūpīgi izstrādāta, 
cik skaists tas izskatās kopumā. Apbrīns 
par ideju Latvijas himnas vārdu radīšanu 
tekstīlijā. 

TLMS “Dzilna” dalībnieces saņēma dau-
dzus paldies, par iespēju redzēt vēl vienu 
Latvijas kultūras virzienu – tik spilgtu un 
krāsainu un pasniegtu ar aizrautību un 
mīlestību.

Pēc izstādes dalībnieces bija ļoti ganda-
rītas, jo redzēja, ka apmeklētājiem bija pa-
tiesa interese un apbrīns par viņu paveikto, 
kā pašas teica, šis spārno un dod iedvesmu 
jauniem darbiem, apvāršņiem.

Pēdējā dienā, jau mājupceļā, tika ap-
meklēta Polocka, pabūts Sofijas katedrālē, 
apmeklēts klosteris un, protams, vietējais 
lietišķās mākslas muzejs. 

Visur, kur  "dzilnietes" viesojās un tika 
laipni uzņemtas, tika dāvināta grāmata 
“Daba krāso, Dzilna auž”, kas saņēmējos 
raisīja patiesu apbrīnu un novērtēja kā lielu 
dārgumu.

Mājupceļā  domās tika kaldināti jau 
jauni  darbi stellēs, spriests par krā-
sām, par radošajām meistarklasēm un 
jaunām sadarbības iespējām. Domas 
par atgriešanos Vitebskā vasarā, jo 
sarunās ar konsulu Uģi Skuju radās sa-
darbības ideja, kuru būtu vērts īstenot.

Esot tālumā, mēs pa īstam spējam 
saskatīt un novērtēt mūsu patiesās 
vērtības, saskatīt, cik bagāti mēs 
esam. Viena no mūsu novada vēr-
tībām noteikti ir  TLMS “Dzilna” ar 
savām dalībniecēm un viņu vadītāju 
Baiba Vaivare. 

Sigita Upmale,
Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja
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Gatavoties Latvijas Simtgadei Limbažu pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Buratīno” kolektīvs iesāka jau 14. februārī – 
Valentīndienā, kad viss kolektīvs pie kafijas tases un cepumiem, 
Lienes Skrastiņas pavadībā, gatavoja piemiņas zīmītes – "Es mīlu 
Latviju", ko vēlāk dāvināja arī citiem.

Tāpat kā visā valstī, arī mūsu 
Katvaru internātpamatskolā 
novembris tiek aizvadīts īpašā 
gaisotnē – jūtams Latvijas lielās 
jubilejas tuvums. Šo mēnesi 
raksturo daudzveidīgas skolēnu 
aktivitātes, izzinot Latvijas 
dabu, cilvēkus, vēsturi, kultūru. 

Novembrī arī 
Limbažos atsākušās 
mācības ESF 
atbalstītajā pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide”.  Trešajā 
pieteikšanās kārtā, kas ilga no 2018. gada 15. augusta līdz 
17. septembrim, valsts izglītības iestādēs tika saņemti 
vairāk nekā 10 tūkstoši personu iesniegumu par uzņemšanu 
izglītības programmās. Personu iesniegumu skaits salīdzinot 
ar iepriekšējām divām kārtām ir ievērojami audzis. Ņemot 
vērā sabiedrības lielo interesi un izglītības iestāžu iespējas 
nodrošināt visu mērķa grupai atbilstošo personu iesaisti 
mācībās, ir pieņemts lēmums izglītības iestādēm ļaut uzsākt 
mācības vairākos posmos, prioritāri uzsākot novembrī, 
turpinot decembrī un nākamā gada janvārī. Pēdējais datums, 
kurā izglītības iestādes ir tiesīgas uzsākt mācības, ir 2019. gada 
18. janvāris.

Rūpējoties, izzinot un kopā darbojoties –  
iestādē “Buratīno” sveic Latviju Simtgadē!

Turpinās mācības  
pieaugušo izglītības projektā

Limbažos  projektā program-
mas piedāvā Mācību centrs 
BUTS. Pavisam Mācību centrs 
BUTS trešajā kārtā mācībām 
Limbažos saņēma pussimt ie-
sniegumu. Šajā mēnesī sākušās 
mācības 80 stundu programmā 
“Šūto un dekoratīvo izstrādā-
jumu ražošanas tehnoloģija”. 
Prieks, ka  šajā programmā uz-
sākusi strādāt jauna pasniedzē-
ja – limbažniece modelētāja, 
piegriezēja Ineta Rudzīte, kura 
jau organizē arī savas meistar-
klases. Savukārt pie Limbažu 

novada ģimnāzijas skolotāja 
Ulda Buša interesenti apgūst 
programmu “Datu analīze un 
pārskatu sagatavošana ar MS 
EXCEL”(40 stundas). Decembrī 
divās sestdienās notiks nodar-
bības programmā “Autokrā-
vēja vadītājs”(16 stundas), bet 
janvārī vēl viena grupa apgūs 
jau minēto programmu “Datu 
analīze un pārskatu sagatavo-
šana ar MS EXCEL”. 

Vaira Ābele, 
Limbažu novada pašvaldības  

PI koordinatore

Valsts svētku ieskaņas Katvaru internātpamatskolā

Par godu Latvijas dzimšanas 
dienai tika sarīkota rokdarbu un 
zīmējumu izstāde ,,Mana Latvi-
ja”, kuru vēl ir iespējams aplūkot 
Katvaru bibliotēkā. Kā īpašs vel-
tījums Latvijai dzimšanas dienā 
tapa skolas zāles rotājums –  visu 
skolēnu kopdarbs – plaukstiņu 
spēka ozols, apliecinājums  mūsu 
mīlestībai un cieņai pret savu 
dzimto vietu, savu dzimto zemi. 
Skolā tika izveidota svētku prog-
ramma, kurā skolotājs Mārtiņš 
Groskaufmanis palīdzēja apgūt 
dziesmas, veltītas  krāšņajai Lat-
vijai. Skolēni iemācījās un dekla-
mēja patriotiskos dzejoļus, kuros 
cildināja Latviju. 

Ar šo svētku programmu Kat-
varu internātpamatskolas sko-
lēni un skolas direktore Agija 
Straume viesojās sociālās aprū-
pes centrā – pansionātā „Pērle” 
un veco ļaužu mītnē „Cerība,” 
kas ir  sena skolas tradīcija. Šie 
kopīgi brīži, sagaidot Latvijas 
valsts dzimšanas dienu, ieprieci-
na visus. 

16. novembrī Katvaru inter-
nātpamatskolā tika organizēts 

svinīgs Simtgades koncerts. Tajā 
kopā ar vecākiem izgaršojām 
Simtgades kliņģeri, kas sim-
boliski būs kā prieka un spēka 
avots nākamajiem simts gadiem 
Latvijai.

Latvija – tie esam mēs paši un 
cilvēki ap mums. 

 Solvita Ādamsone,
Katvaru internātpamatskolas 

skolotāja

Latvijas Simtgades gaidīšana 
pirmsskolas izglītības iestādē 
caurvijās ar dažādiem pasāku-
miem un notikumiem, kuros 
aktīvi iesaistījās arī vecāki. 1. 
maijā, Darba svētkos, kopīgi tika 
saposts pagalms, vairāk kā citus 
gadus sētas un uz palodzēm au-
dzētas un vēlāk dobēs stādītas 
puķes. Katru gadu pagalma pa-
kalniņā tiek veidota kāda latvju 
zīme no Latvijas karoga toņos 
krāsotiem akmeņiem, taču šo-
gad zīme tika veidota no kasta-
ņiem. Kā stāsta iestādes meto-
diķe Dzintra Aļeksējeva, kastaņu 
lasītāju netrūka, un bērni ar prie-
ku tos nesuši. Tāpat 4. maijā, 
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas dienā, skaistu kon-
certu snieguši Limbažu Mākslas 
un mūzikas skolas audzēkņi.

Iestādes “Buratīno” grupiņās 
pastāvīgi izvietotas Latvijas te-
matikai veltītas mazas izstādītes, 
kurā mūsu valstij raksturīgās lie-
tas sagādājuši arī vecāki. Tāpat 
skaista tautiska izstāde, ar vecā-
ku sanestām lietām, novembrī 
izvietota lielajā zālē, kur bērni 

varēja iepazīties ar senām un 
tautā iemīļotām lietām, tai skai-
tā latvju lelli Baibu.

14. novembrī lielajā zālē, par 
godu Latvijas Simtgadei, izskanē-
ja koncerts, kam bērni gatavojās 
visu gadu. Latvija – mūsu zeme, 
valsts, mājas, kultūra, tradīcijas, 
ūdeņi, dzīvnieki, arodi – tik da-
žādi bērni redz mūsu valsti. Caur 
gadskārtu un godiem – dažādiem 
izzinošiem priekšnesumiem bērni 
izspēlēja, izdziedāja un sveica Lat-
viju tās jubilejā. Pasākumu vadīja 
audzinātājas Agnese Martinsone 
un Iveta Norīte un tapt palīdzēja 
Jausma Aizpurve un Ināra Eņģele. 

 Mazākās grupiņas iepazīstinā-
ja ar latvju rakstu zīmēm un to 
nozīmi, lielāki bērni ar dziesmām 
un dejām iezīmēja Latvijas atra-
šanos pie Baltijas jūras. 

Lielākās grupiņas ar Meža māti 
apdziedāja Latvijas zaļos mežus, 
un caur rotaļām bērni iepazina 
meža iemītniekus un viņu pēdu 
nospiedumus. 

Vecākie audzēkņi caur tautas-
dziesmām atminējās senos latvju 
arodus, kas cieņā ir arī mūsdienās. 

Tāpat neizpalika tautas dejas 
tradīcijas – vecākā grupiņa au-
dzinātājās Ināras Eņģeles pava-
dībā dejoja “Sudmaliņas”.

Pasākuma gaitā tapa arī pašu 
veidota, īpaša Latvijas karte. Kā 
stāstīja Dz. Aļeksējeva, bērniem 
dārziņā piederības sajūtu, mīles-
tību pret savām mājām, valsti un 
apkārtējiem māca un atgādina ne 
vien nozīmīgos svētkos, bet gan 
ikdienā. Saudzējot, kopjot, izzinot, 
izprotot lietas, palēnām bērnos 
rodas atbildība, cieņa un sirsnība.

Vēl novembrī Limbažu pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestā-
des “Buratīno” logos var redzēt 
bērnu zīmējumu izstādes “Kā 
mēs mīlam Latviju” darbus, taču 
iestādes telpās vecāku un bērnu 
priekam vienmēr izvietoti zīmē-
jumi un dažādi bērnu radīti dar-
biņi. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
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LIMBAŽU GALVENĀ 
BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
1. decembrī plkst. 
12.00 Literātu domubiedru grupas 
tikšanās. Vada Ģirts Vilciņš. Laipni 
aicināti visi interesenti! Tālrunis 
informācijai – 20330489.
6. decembrī plkst. 10.00 Jauno 
grāmatu diena un Lasītāju kluba 
tikšanās. Jaunāko bibliotēkas grā-
matu apskats, sarunas ar lasītājiem, 
aktualitātes bibliotēkā.
8. decembrī plkst. 13.00 Limbažu 
mūzikas un mākslas skolas izstādes 
“… celies debesīs!” atklāšana.
12. decembrī plkst. 18.00 tikšanās 
ar novadnieku, žurnālistu, rakstnie-
ku, TV raidījumu vadītāju Armandu 
Puči. Atbalsta VKKF. Balva aktīvāka-
jam pasākuma dalībniekam!
13. decembrī plkst. 16.00 Limba-
žu Galvenās bibliotēkas vēstures 
draugu klubiņa tikšanās. Temats – 
“Limbaži 100 gados – pilsēta senajās 
fotogrāfijās”. Laipni aicināti visi inte-
resenti un jauni dalībnieki! Tālrunis 
informācijai – 29103842.

IZSTĀDES
No 8. decembra līdz 30. janvārim 
Limbažu mūzikas un mākslas skolas 
izstāde “… celies debesīs!”.
No 10. līdz 29. decembrim literatū-
ras izstāde “Sajūti Ziemassvētkus!”.
No 1. līdz 29. decembrim novadpēt-
niecības izstāde “Limbaži 100 gados 
(1918 – 2018)”. 
No 6. līdz 29. decembrim Bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.
No 17. decembra līdz 30. janvārim 
Limbažu Galvenās bibliotēkas pro-
jekta “… un tinam Gaismas kamolu 
tālāk” darbu izstāde.

INTEREŠU GRUPAS
Angļu sarunvalodas klubiņš English 
for fun for everyone – pirmdienās 
plkst. 16.00.
Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
Barjeras pārvarēšana angļu sarun-
valodā – trešdienās plkst.17.00.
Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00.
(Pieteikšanās interešu grupām, 
zvanot pa tālruni 29283652, LGB 
mājas lapā www.limbazubiblioteka.
lv  vai rakstot uz e-pastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv).
Individuālās konsultācijas datoru 
lietotājiem (Pieteikšanās, zvanot uz 
tālr. 64070747).
Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās plkst.14.30 
(Pieteikšanās šaha nodarbībām, zva-
not pa tālruni 29127554. Nodarbī-
bas vada Nellija Maklakova un Ivars 
Babris).

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

Nodarbības ir bez maksas. Nodar-
bības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā.

PIEDĀVĀJUMS
Latvijas simtgades informāci-
jas punkts (bukleti, brošūras, 
aktualitātes).
Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam (2. stāvā).
Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv .

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
PASĀKUMI 
6. decembrī kopīgā lasīšana “Rūķīšu 
pasaule”.
12. decembrī plkst. 14.00 radošā 
nodarbība “Eņģelīši”.
14. decembrī Jauno grāmatu diena.
18. decembrī plkst.14.00 radošā 
nodarbība “Svētku rotājums”.

IZSTĀDES
No 3. līdz 10. decembrim izstāžu 
cikla “Limbažnieku interesantā 
aizraušanās” izstāde “Raganiņu 
salidojums”.
No 3. līdz 28. decembrim informatī-
va izstāde “Ziema un Ziemassvētki”.
No 3. līdz 28. decembrim informatī-
vā izstāde “Ziemassvētku tradīcijas 
un rotājumi”.
No 3. līdz 28. decembrim infor-
matīvā izstāde “Ziemas garšas un 
smaržas”.
No 11. līdz 28. decembrim novad-
nieces Anitas Veinbergas izstāde 
“Eņģelīši” izstāžu ciklā “Limbažnieku 
interesantā aizraušanās”.
No 14. līdz 28. decembrim Jauno 
grāmatu izstāde.

BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMĀ
2. decembrī plkst. 17.00 iedegsim 
Limbažu pilsētas egli. Sadarbībā 
ar “Pārsteiguma Karuseļa” Jautro 
Lauvēnu, Viltībnieku Zaķi un 
Ziemassvētku Vecīti – meklēsim 
pašu skaistāko eglīti un liksim tai 
iemirdzēties! Kopā dziedāsim, dejo-
sim un priecāsimies, sagaidot pirmo 
Adventi.
31. decembrī pusnaktī Svētku ugu-
ņošana, bet pirms uguņošanas klāt-
esošajiem video sižetā būs iespēja 
atskatīties uz 2018. gada lielākajiem 
notikumiem Limbažu novadā!

LIMBAŽU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Decembrī svētdienās plkst. 10.00 un 

ceturtdienās 
plkst. 18.00 
Dievkalpojumi.

LIMBAŽU 
EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS 
DRAUDZES 
NAMĀ (DAI-
LES IELĀ 2)
No 13. de-
cembra mē-
neša otrajā 
un ceturtajā 
ceturtdienā 
plkst. 13.00 
dievkalpo-
jumi.
7. decembrī 
plkst. 18.30 
Mācītāja 
Romana 
Kurpnieka lek-
cija par Jāņa 
evaņģēliju un 
stāstījums par 
Amerikā pava-
dīto laiku.

LIMBAŽU DIENAS CENTRĀ
12. decembrī plkst. 11.30 notiks 14. 
Ziemassvētku labdarības tirdziņš 
“Dāvanu maisam gals vaļā…”. Aici-
nām iegādāties svētku dāvaniņas 
sev un saviem mīļajiem. Sagādāsim 
prieku sev un citiem!

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
1. decembrī plkst. 19.00 Svinīgais 
pasākums “Limbažu novada Sporta 
laureāts 2018”, kurā suminās Lim-
bažu novada Sporta laureātus 13 
dažādās nominācijās.
7. decembrī plkst. 19.00 “Gada 
jaunietis 2018” apbalvošanas 
ceremonija.
20. decembrī plkst. 17.00 Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
Jaunatnes Sporta laureāts 2018. 
Programmā: audzēkņu un treneru 
apbalvošana, priekšnesumi, loterija. 
Aicināti piedalīties sporta skolas 
audzēkņi, treneri un vecāki!

LIMBAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJAS ĒKĀ
Decembrī 1. stāva foajē aplūkojama 
izstāde “Sirds cimdi Limbažos”. Lat-
vijas valsts dzimšanas dienai veltītā 
izstāde tapusi ar Limbažu novada 
pašvaldības īstenoto akciju “Sirds 
cimdi Limbažos”, kurā pašvaldība 
iedzīvotājus aicināja pārlūkot pūrus, 
iztaujāt vecmāmiņas un nest savus 
rakstainos cimdus, klāt pievienojot 
vēstījumu

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
2. decembrī plkst. 18.00 koncerts 
“Ar deju sirdī”. Piedalās: TDA “Dan-
cis”, VPDK “Dancis” – Rīga, VPDK 
“Tingeltangels” – Salacgrīva, VPDK 
“Rotadata”, BDK “Saktiņa” – Limba-
ži. Biļetes cena 2 eiro.
2. decembrī plkst. 11.00 Mazo 
limbažnieku uzņemšana Limbažu 
pilsētas reģistrā. 
7. decembrī plkst. 13.00 “Valmieras 
kinostudija” aicina uz “Grinča Zie-
massvētkiem” Biļetes cena 8 eiro. 
8. decembrī plkst. 15.00 Rozes Stie-
bras pilnmetrāžas animācijas filma 
ģimenei “Saule Brauca debesīs”. 
Biļetes cena: 1 eiro.
15. decembrī plkst. 18.00 Limbažu 
kultūras nama pašdarbības kolektī-
vu Ziemassvētku koncerts.
16. decembrī plkst. 15.00 “Saktiņas” 
Ziemassvētki.
21. decembrī plkst. 12.00 Lim-
bažu sākumskolas Ziemassvētku 
pasākums
22. decembrī plkst. 18.00 Koncerts 
“Jampadrača Ziemassvētki”.
23. decembrī plkst. 18.00 Labdarības 
pasākums, projekta “Eņģeli, pār Latvi-
ju” ietvaros. Ieeja par ziedojumiem.
31. decembrī plkst. 21.00 Jaungada 
balle. Spēlēs grupa “Vēja Muzikan-
ti”, Andris Zunde, 
 vakaru vadīs Latvijas Nacionālā te-
ātra aktieris Egils Melbārdis. Biļetes 
cena 15 eiro. Balle pie galdiņiem ar 
saviem groziņiem – lūdzam rezervēt 
vietas līdz 27. decembrim pa tālr. 
64070781, kasē 64070802. 
20. janvārī plkst. 17.00 koncert-
programma “Tenoru Jaunais gads”. 
Biļešu cenas: 10., 12., 14., 15. eiro. 

TEĀTRA MĀJĀ
14. decembrī plkst. 19.00 Ausekļa 
Limbažu teātra pirmā izrāde – do-
kumentālā izrāde “Kā iet?”. Režisors 
Didzis Jonovs. Piedalās – Sandra 
Avotiņa, Indra Ābele, Džeina Bērzi-
ņa, Baiba Griščuka, Aivars Jenerts, 
Mārtiņš Kociņš, Gunta Lāce, Rudīte 
Putniņa, Linda Tauriņa un Jānis 
Roļskijs. Biļetes cena 3 eiro. 
15. decembrī plkst. 20.00 Ausekļa 
Limbažu teātra 134. dzimšanas 
dienas pasākums kopā ar Ievu Aku-
rāteri.. Līdzdalība 5,00 eiro. Lūgums 
uz pasākumu pieteikties iepriekš pa 
tālr. 29107644.

Limbažu 
pagastā

LĀDEZERA  
PAMATSKOLAS ZĀLĒ
30. novembrī plkst. 19.00 laikme-
tīgās dejas projekta “Kāda deja der 
laukiem?” ietvaros viesosies divi 
horeogrāfi un dejotāji – Kristīne Brī-
niņa un Rūdolfs Gediņš. Pasākumā 
tiks rādīta Kristīnes izrādes “I am a 
really shy person” un Rūdolfa darbs 
“Solo Nr. 01”, turklāt apmeklētājiem 
būs iespēja arī pašiem iemēģināt 
dejas elementus un darboties kā 
mentoriem.
2. decembrī plkst. 14.00 Teravādas 
budistu mūks Džons (John Paramai) 
no Taizemes ar lekciju – Iekšējā 
miera loma ceļā uz laimi (Finding 
happiness Through Inner Peace). 
28. decembrī plkst. 22.00 Vecgada 
balle. Mūzika un atrakcijas Ainārs 
Ašaks. Ieejas biļete 3 eiro.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
4. decembrī plkst. 11.00 Adīšanas 
nodarbība-jaka. Pieredzē dalās 
Liene Lipska.
8. decembrī plkst. 16.00 koncerts 
“Adventi gaidot”. Koncertā pieda-
līsies Mazsalacas novada kultūras 
centra ansamblis “ĒRA” un Kate 
Bērziņa. Ieeja bez maksas.
21. decembrī plkst. 18.00 Zie-
massvētku sarīkojums senioriem. 
Viesos Māsas Legzdiņas. Pieteik-
ties pa tel.20281010. Nodrošinām 
transportu.

LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDES 
ZĀLĒ
27. decembrī plkst.12.00 Zie-
massvētku eglīte bērniem, kas 
neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes. Rūķu Trio muzikālais pie-
dzīvojums un saldumu paciņas.

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS 
CENTRĀ
1. decembrī plkst. 15.00 jauktais ko-
ris Skulte svinēs savu 150. gadadie-
nu. Aicinām Tevi un Tavus draugus 
jauki un sirsnīgi pavadīt pēcpusdie-
nu. Koncertā izskanēs skaistākās no 
kora dziesmām, tai skaitā arī dzies-
mu svētku repertuārs, un mūžam 
skanīgās Raimonda Paula dziesmas. 
Ieeja bezmaksas.
19. decembrī plkst. 11.00 Skultes 
pagasta pārvalde aicina Skultes pa-
gasta pirmsskolas vecuma bērnus, 
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītī-
bas iestādi piedalīties Ziemassvētku 
pasākumā! Pasākumam lūdzam 
pieteikties pa tālruni 64065278 
vai 29107841 līdz 2018.gada 14. 
decembrim.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Decembrī izstāde – Rudens noska-
ņas Līgas Teteres fotogrāfijās
Decembrī Vidzemes jūrmalas Mūzi-
kas un mākslas skolas Saulkrastu un 
Zvejniekciema mākslas nodaļas ve-
cāko kursu audzēkņu prakses darbu 
izstāde “Valdemārpils -2018”
6. un 21. decembrī Rokdarbu 
pulciņa “Kamolitis” tikšanās un 
nodarbības.
Decembrī Ziemassvētkus gaidot – 
Mazo “Pūčulēnu” skoliņas nodarbī-
bas bērniem.

Katvaru 
pagastā

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ
9. decembrī plkst. 16.00 pie Po-
ciema kultūras nama Lielās egles 
iedegšana kopā ar Pilsētas rūķi un 
Lauku rūķi.
15. decembrī plkst. 11.00 uz 

pasākumu ‘’Rukša un Dukša drošie 
Ziemassvētki” pie ziemassvētku 
eglītes aicināti pagasta pirmsskolas 
vecuma bērni.
22. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums senioriem.
29. decembrī plkst. 21.00 Vecgada 
balle, spēlē “RIKARDIONS”.

Pāles 
pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
8. decembrī plkst. 11.00 Pāles 
kultūras namā 2017. un 2018. gadā 
dzimušo mazuļu uzņemšana pagas-
ta saimē.
8. decembrī plkst. 12.30 Ziemas-
svētku pasākums pirmsskolas vecu-
ma bērniem – muzikāls uzvedums 
ar iemīļotā televīzijas raidījuma 
“Čučumuižas” rūķu Taustiņa, Kikī, 
Bonbondziņa un Krustmāmiņas 
piedalīšanos. 
Pāles evaņģēliski luteriskajā baznīcā
24. decembrī  plkst. 17.30 aicinām 
uz koncertu “Gaismai Tevi sasildīt”. 
Koncertā piedalās Inese un Iveta 
Romancānes, Jānis Kurševs, Mareta 
Beitika. Pēc koncerta  – Ziemassvēt-
ku Dievkalpojums, kalpos mācitājs 
Andris Vilemsons.

Vidrižu 
pagastā

SPORTA UN 
KULTŪRAS CENTRĀ 
“VIDRIŽI”
9. decembrī plkst. 16.00 Sadraudzī-
bas koncerts par godu 2. Adventei. 
Piedalās: Lēdurgas vīru koris, Sigul-
das pagasta jauktais koris “Sigulda”, 
Vidrižu jauktais koris “Zvīgzna”, Se-
nioru ansamblis “Savam Priekam”. 
Plkst. 17.00 Lielās egles iedegšana.
16. decembrī Netradicionālās 
Ziemassvētku sporta spēles – plkst. 
10.00 sākas pašdarbnieku kolektīvu 
komandu disciplīnas, plkst. 10.30 
sākas individuālās sporta disciplī-
nas, plkst. 12.00 komandu kapteiņu 
īpašais uzdevums. No plkst. 10.00-
14.00 darbosies radošās darbnīcas, 
plkst. 14.00 apbalvošana. Nav 
noteikts vecuma ierobežojums un fi-
ziskā sagatavotība. Ikviens ir aicināts 
piedalīties atbalstot pašdarbnieku 
kolektīvus, un cīnoties par balvām 
individuālās disciplīnās. Ieeja bez 
maksas.
16. decembrī plkst. 17.00 “Laimes 
šūpulis” – Tautas tradīcijās un 
folkloras pierakstos balstīta dziesmu 
spēle 3 cēlienos. Pirmais stāsts ir 
par bērna piedzimšanu, otrais par 
bērna apmantošanu, trešais – stāsts 
par laimi. Izrādē darbojas: Īstenie-
ki – Vidrižu folkloras kopa “Delve”, 
Svešie – Zanda un Uldis Žentiņi, Re-
žisore: Aina Tobe. Nāc raudzībās ar 
groziņu krustabu dzīrēm. Pasākums 
bez maksas.

Plašāka informācija par svētku pasā-
kumiem Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv.
Limbažu novada pašvaldība informē, ka 
pasākumos var tikt filmēts un/vai foto-
grafēts. Fotogrāfijas un/vai video ieraksti 
var tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


